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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Jubileusze Pożycia Małżeńskiego - uroczyste wręczenia medali

Złote Gody to wyjątkowa rocznica, 
którą obchodzi się po 50 latach 

wspólnego pożycia małżeńskiego. To 
niezwykły jubileusz, którym może po-
chwalić się niewiele par małżeńskich.

W złocienieckim Urzędzie Stanu Cywilnego 
gościliśmy Jubilatów, którzy obchodzili swoje 
Złote Gody. Mieliśmy także zaszczyt odwiedzić 
Szanownych Jubilatów - Państwa Ewę i Eugeniu-
sza Dykierów w ich rodzinnym domu. Były to 
chwile pełne wzruszeń i radości, patrzyliśmy na 
dostojnych Jubilatów z podziwem i szacunkiem, 
to Oni mimo różnych kolei losu dotrzymali da-
nego sobie przyrzeczenia, hołdując zasadom: 
miłość jest dawaniem, nie braniem, budowa-
niem, nie niszczeniem, cierpliwym znoszeniem  
i wiernym dzieleniem każdego sukcesu i każdego 
smutku. 

Zacni Jubilaci w obecności najbliższych od-
nowili przyrzeczenie małżeńskie. Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Pani Anna Lachow-
ska odczytała podziękowania i gratulacje za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystego 
wręczenia medali dokonał Burmistrz Złocień-
ca Pan Krzysztof Zacharzewski. Całości dopeł-
niły gratulacje oraz toast wzniesiony lampką 
szampana za zdrowie Szanownych Jubilatów, 
za dalsze ich życie w szczęściu i zadowoleniu  
w gronie kochającej rodziny i oddanych przyjaciół.  

Jeszcze raz życzymy Szanownym Jubilatom 
trwania w tej pięknej miłości i jesteśmy pełni na-
dziei, że będziecie nadal służyć swym przykładem 
i doświadczeniem dla dobra przyszłych młodych 
pokoleń oraz życzymy Państwu dużo zdrowia i ra-
dości na każdy nadchodzący dzień.

[Urząd Stanu Cywilnego w Złocieńcu]

Szanowni Państwo

Halina i Władysław
Radlińscy

Szanowni Państwo

Anna i Antoni
Wojdyła

Początek roku z przytupem...
Zaczynamy rok w nowej rzeczywistości. Po wyborach parlamentarnych, przychodzi czas zmian. Pojawiają się nowe plany 
i inne priorytety. Czy lepsze? Zobaczymy?!

Przychodzi czas funduszy unijnych w ramach programów regionalnych. Na nasz teren ma trafić ok. 125 mln. zł... 
Mamy na nie plan. W Strategii dla tego obszaru zatwierdziliśmy inwestycje, które będą miały odniesienie do wska-
zywanych przez mieszkańców potrzeb. Są pieniądze na rewitalizację Parku Żubra, który wymaga ducha i nakładów  
w strefę miejskiej zieleni.

Zabierzemy się w końcu za Wzgórze Zamkowe, i z pewnym pomysłem „wybudujemy” Złocieniecki Zamek.  
Nad rzeką Drawą stworzymy małą Stanicę, gdzie będą akwaria z rybami z naszych wód i sala kawiarniano –  
edukacyjna. A teren wokół spichlerza wraz z Nim samym będzie zrewitalizowany, otwierając go dla mieszkańców 
pod kątem aktywności społecznej. 

Zwieńczeniem będzie chyba Rynek, który jak serce w organizmie będzie pompował życie do środka miasta.  
Z miejscem na imprezy, drzewami i fontanną. Taki rynek dla wszystkich… Ale to plan. Jednak zatwierdzony  
i do realizacji. Dlatego o tym piszę, z wiarą że niedługo będzie wdrożony do realizacji dzięki tym pieniądzom.

Zapraszam do lektury „Klimatów”. A działo się wiele fajnych rzeczy, o których piszemy i Wy również. Szukaj-
cie ciekawych tematów i siebie, rodziny lub znajomych na zdjęciach. Czytajcie o nadchodzącym 16 Południ-
ku, historii Kańska, budowie nowych mieszkań, memoriale Andrzeja Korola czy o obwodnicy lub aktywacji 
bezpłatnej komunikacji w mieście.

Korzystając z okazji chciałbym życzyć dobrych i spokojnych świąt, wolnych od hałasu, agresji i fałszu. 
Żeby słońce zapraszało Was do uśmiechu, dobrych myśli i uczynków. Byście czerpali ze świąt Wiel-
kiej Nocy MOC i dzielili się nią, szczególnie z tymi, którzy jej potrzebują. I tymi, którzy chcieliby, a nie 
mogą.

Życzę miłej lektury. 

Szanowni Państwo

Ewa i Eugeniusz
Dykier
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Czasowa zmiana organizacji 
ruchu ul. Chopina

W związku z prowa-
dzeniem robót 

drogowych przebudową 
drogi powiatowej nastąpi 
zamknięcie ulicy CHOPINA. 
Czasowa organizacja ru-
chu będzie obowiązywać: 
08.02.2024 r. - 14.10.2024 r. 

Z uwagi na bezpieczeństwo wszyst-
kich uczestników ruchu drogowego, 
prosimy o zachowanie szczególnej 
uwagi w rejonie objazdu i nietamo-
wanie ruchu. Zaleca się odprowa-
dzanie dzieci do i ze szkoły bez uży-
cia pojazdów samochodowych.

[UM]

Poszukiwani pracownicy

Zakład Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o.o. w Zło-

cieńcu poszukuje pracowni-
ków na stanowisko:

1) Elektryk/automatyk, operator 
oczyszczalni ścieków:

• Wymagania: 
wykształcenie kierunkowe technicz-
ne, prawo jazdy kat. „B”, uprawnienia 
do eksploatacji urządzeń i instalacji  
i sieci elektromagnetycznych do 1 kW,

• Mile widziane: 
znajomość i umiejętność posługiwania 
się pakietem OFFICE.

• Wynagrodzenie miesięczne:  
od 4.500,00 do 6.500,00 złotych brutto.

2) Monter sieci wod-kan:

• Wymagania: prawo jazdy kat. „B”,
• Mile widziane: 

prawo jazdy kat, C, CE; uprawnie-
nia do obsługi koparko-ładowarek 
wszystkich typów klasy III lub innych 
maszyn budowlanych, 

• Wynagrodzenie miesięczne: 
od 4.500,00 do 6.500,00 złotych brutto.

Zatrudnienie w pełnym wymiarze pracy. 
Rodzaj zatrudnienia – umowa o pracę. 
Pracownik ZWiK Sp. z o.o. upoważniony 
do kontaktów z kandydatami:

Andrzej Nowak – pokój nr 11.
Telefon: 94 36-716-59 lub 36-706-23.
e-mail: a.nowak@zwik.pl

Chętnych zapraszamy do składania po-
dań, CV lub do kontaktu osobistego.

Obowiązek zgłoszenia eksploatacji 
zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni 

ścieków

Burmistrz Złocieńca informuje 
mieszkańców posiadających 

(lub uruchamiających nowe insta-
lacje) na terenie swojej nierucho-
mości zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ście-
ków, o konieczności zgłoszenia 
tego faktu do ewidencji gminnej.

Wpisy do ewidencji dokonywane są na 
podstawie zgłoszenia przez właściciela lub 
użytkownika nieruchomości, na której zlo-
kalizowany jest zbiornik bezodpływowy lub 
przydomowa oczyszczalnia ścieków.

Wypełniony i podpisany formularz zgło-
szenia należy złożyć w Sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Złocieńcu lub przesłać drogą 
pocztową.

Formularz zgłoszenia można pobrać:

• w Referacie Gospodarki Odpadami i Ochro-
ny Środowiska przy ul. Wolności 10 pok.  
nr 1 w Złocieńcu,

• oraz na stronie www.zlocieniec.pl.

Jednocześnie informujemy, że właściciele 
nieruchomości, którzy pozbywają się z tere-
nu nieruchomości nieczystości ciekłych są 
zobowiązani do udokumentowania w formie 
umowy korzystania z usług z przedsiębior-
cą posiadającym zezwolenie na działalność  
w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych lub osadników w przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i transportu nie-
czystości ciekłych, poprzez okazanie takich 
umów i dowodów uiszczania opłat za te usłu-
gi (zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach z dnia 13 
września 1996 r.).

Natomiast, zgodnie z art. 6 ust. 5a ww. usta-
wy Burmistrz Złocieńca jest zobowiązany do 
prowadzenia kontroli posiadania umów, do-
wodów uiszczania opłat oraz częstotliwości 
opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i przydomowych oczyszczalni ścieków.

Budowa kanalizacji deszczowej  
w ul. Tkackiej w Złocieńcu

Szanowni mieszkańcy in-
formujemy, że od dnia 12 

lutego 2024 r. (poniedziałek) 
rozpoczęły się prace związane  
z budową sieci kanalizacji 
deszczowej w ulicy Tkackiej.

Prace będą realizowane w II etapach.  
I etap budowa sieci  kanalizacji deszczo-
wej, II etap odtworzenie nawierzchni 
drogi asfaltowej.  Za utrudnienia prze-
praszamy.

Remont nawierzchni asfaltowej ulicy 
Zdobywców Wału Pomorskiego

W dniu 23 lutego 2024 r. Gmina 
Złocieniec podpisała umo-

wę z wykonawcą „Pol-Dróg Draw-
sko Pomorskie” Spółka Akcyjna na 
wykonanie remontu nawierzchni 
asfaltowej ul. Zdobywców Wału 
Pomorskiego (nr 580095z) w Zło-
cieńcu. Koszt wykonania remontu 
to kwota 299 719,81 zł, a kwota do-
finansowania zadania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 
165 742,67 zł.

Wartość inwestycji obejmuje roboty roz-
biórkowe, roboty nawierzchniowe, regulację 
istniejących urządzeń, linie na skrzyżowa-
niach i przejściach dla pieszych malowane 
ręcznie. 

Odcinek remontowanej drogi wynosi 0,275 
km.
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Oficjalnie informujemy, że Złocieniec 
zakończył zbiórkę dla Fundacji Wiel-

ka Orkiestra Świątecznej Pomocy z kwotą 
ponad 130 tysięcy złotych!

Chcielibyśmy podziękować naszym Partnerom  
i Darczyńcom, dzięki którym było co licytować. 
Przede wszystkim dziękujemy naszym wspaniałym 
mieszkańcom za Wasze piękne serce, pyszne ciasta  
i podarowanie pieniążków dla dobra nas wszystkich. 
Dziękujemy wolontariuszom w tym roku było ich 150, 
dzięki którym sala była pięknie wystrojona i serdusz-
ka powędrowały do każdej osoby wpłacającej pieniąż-
ki do Skarbonek. Dziękujemy za super oglądalność on-
-line, oraz wsparcie naszych eSkarbonek!

Każdego ściskamy mocno i do zobaczenia za rok!

SIEMA
[32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Złocieńcu]
[zdjęcia: dsi.net.pl]

Złocieniec z kwotą ponad 130 tysięcy złotych  
dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy!

Podsumowanie inwestycji w Szkole Podstawowej nr 1 w Złocieńcu

W Szkole Podstawowej nr 
1 w Złocieńcu podsu-

mowano działania dydaktycz-
no-wychowawcze i opiekuń-
cze za I półrocze, jak również 
wskazano na poczynione in-
westycje. Przeprowadzono 
prace remontowe, zakupiono 
sprzęt i nowoczesne pomo-
ce dydaktyczne. Wpłynęło to 
na podniesienie standardów 
i efektów pracy dydaktyczno-
-wychowawczej szkoły. Działa-
nia te poprawiły warunki pra-
cy i nauki.

Przeprowadzono remonty:

• wymiana podłóg w 18 salach  
(214 227,00 zł),

• wymiana drzwi w 21 salach  
(37 390,00 zł),

• malowanie 5 sal (14 100,00 zł),
• częściowa wymiana kaloryferów 

(33 075,00 zł),
• naprawa kanalizacji (8 012,00 zł),
• remont kuchni i zaplecza  

(4 000,00 zł),
• instalacja rolet zaciemniających  

i przeciwsłonecznych w 16 salach 
lekcyjnych i w sali gimnastycznej 
(30 008,00 zł).

Zainstalowano nową sieć internetową 
(10 000,00 zł):

• w każdej sali Wi-Fi (do wykorzy-
stania przez monitory interaktyw-
ne, gogle vr),

• w każdej sali sztywne łącze,
• Internet w sali gimnastycznej,
• Internet w gabinecie wf,
• Internet w stołówce.
     
Doposażono sale lekcyjne w:

• monitory interaktywne - 13 szt. 
(91 000,00 zł),

• pomoce dydaktyczne na zajęcia 
wyrównawcze, rozwijające i rewa-
lidacyjne (18 300,00 zł),

• podłogę interaktywną dla naj-
młodszych uczniów (12 000,00 zł),

• nowe komputery, drukarki koloro-
we (28 000,00 zł).

     
W ramach programu Narodowe Czy-
tanie biblioteki szkolne wzbogaciły się  
o nowe wolumeny. Zakupiono nowe po-
zycje książkowe na kwotę 15 000,00 zł. 
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Realizacja wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych 

przy Al. Piastów coraz bliżej! Już 
na trzeci kwartał 2024 r. plano-
wane jest ogłoszenie przetargu 
na budowę pierwszego budyn-
ku, w którym znajdować się bę-
dzie 30 lokali mieszkalnych. Bu-
dowa potrwa około 12 miesięcy, 
a w jej wyniku do użytkowania 
zostaną oddane wykończone 
lokale gotowe do zamieszkania 
na zasadach najmu. Budowany 
budynek będzie posiadał pięć 
kondygnacji nadziemnych oraz 
jedną podziemną i wyposażony 
będzie w windę. W ramach in-
westycji planowana jest także 
budowa niezbędnej infrastruk-
tury technicznej oraz zagospo-
darowanie przyległych tere-
nów (budowa parkingu, ciągów 
pieszo-jezdnych i oświetlenia, 
urządzenie terenów zielonych, 
budowa stanowiska do ładowa-
nia samochodów, itp.).

Co bardzo ważne, przyszli najemcy 
będą mieli szansę na dojście do wła-
sności wynajmowanego lokalu. Więcej 
szczegółowych informacji na temat naj-
mu mieszkań budowanych w ramach SIM 
przy udziale Gminy znajdziecie Państwo 
pod adresem: www.zlocieniec.pl w ak-
tualnościach - Mieszkania budowane  
w ramach SIM - co musisz wiedzieć.

Na osłodę przy artykule prezentujemy 
wizualizację graficzną pierwszego bloku, 
a poniżej trochę informacji o tym jak wy-
glądały i wyglądają przygotowania do tej 
oczekiwanej inwestycji. Warto wskazać, 
że w ciągu nieco ponad dwóch lat od dnia 
utworzenia SIM-KZN Zachodniopomor-
skie Gmina opracowała miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu inwestycji, dokonała odpowied-
nich podziałów i przekazała niezbęd-
ną nieruchomość aportem do tej Spółki  
(z udziałem Gminy Złocieniec). W mię-
dzyczasie tut. urząd przeprowadził także 
ankiety badające preferencje mieszka-
niowe mieszkańców, których wyniki były 
istotne przy tworzeniu koncepcji archi-
tektoniczno-budowlanej. Wystąpiono 
również o dofinansowania na inwesty-
cję (szczegóły poniżej). W międzycza-
sie SIM-KZN Zachodniopomorskie Sp.  
z o.o. przygotował koncepcję, a następnie 
projekt budowlany. Zarówno przy opra-
cowywaniu koncepcji jak i projektu bu-
dowlanego aktywny udział brali przed-
stawiciele Gminy zgłaszając swoje uwagi, 
sugestie i pomysły. W dniu 26 września 
2023 r. uzyskano pozwolenie na budowę 
pierwszego budynku. W grudniu 2023 r. 
na Zgromadzeniu Wspólników ustalo-
no harmonogram, zgodnie z którym na 
III kwartał 2024 r. zaplanowane zostało 
ogłoszenie przetargu na budowę bloku 
mieszkalnego w Złocieńcu.

Jak wyglądały przygotowania?

W połowie 2021 r. Gmina Złocieniec 
przystąpiła do nowotworzonej Spółki 
pn. Społeczna Inicjatywa Mieszkanio-
wa – „KZN Zachodniopomorskie” Sp.  
z o.o. z siedzibą w Koszalinie. Na objęcie 
udziałów w tej Spółce Gmina Złocieniec 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 
3.000.000,00 zł ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Na-
stępnie w zasobie Gminy wytypowano 
nieruchomość przy Al. Piastów, dla której 
w tut. urzędzie opracowano miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego. 
Po zakończeniu tego etapu zlecono po-
dział nieruchomości, a następnie jej część 
została wniesiona przez Gminę raportem 
do Spółki z przeznaczeniem pod reali-
zację inwestycji mieszkaniowej. Kolejne 
miesiące to czas opracowywania koncep-
cji i szukania jak najlepszych rozwiązań 
architektoniczno-budowlanych, które  
w jak największym stopniu spełnią ocze-
kiwania mieszkańców. Opierano się przy 
tym m.in. na ankiecie, którą przeprowa-
dzał tut. urząd, a której celem było bada-
nie preferencji mieszkaniowych miesz-
kańców. Ostatecznie w opracowanej 
koncepcji założono budowę dwóch bu-
dynków mieszkalnych wielorodzinnych, 
w których znajdowały się będą łącznie 52 
lokale mieszkalne – w pierwszym budyn-
ku 30 takich lokali, a w drugim 22. Podję-
ta została także decyzja, że inwestycja re-
alizowana będzie etapami – w pierwszym 
etapie wybudowany zostanie większy bu-
dynek. W kolejnym kroku Spółka zleciła 

opracowanie dokumentacji projektowej 
dla inwestycji, czego efektem było uzy-
skane w dniu 26  września 2023 r. pozwo-
lenie na budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego o pięciu kondygnacjach 
nadziemnych i jednej kondygnacji pod-
ziemnej wraz z niezbędną infrastruktu-
rą techniczną oraz zagospodarowaniem 
terenu. W tym momencie – w nieco po-
nad 2 lata od dnia utworzenia SIM-KZN 
Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – Spółka 
posiadała już wszystkie dokumenty nie-
zbędne do rozpoczęcia budowy, co było 
wielkim sukcesem zważywszy na ilość 
czynności, które wcześniej trzeba było 
przeprowadzić (sama procedura przy-
jęcia planu miejscowego wynikająca  
z przepisów to okres przynajmniej 6-7 
miesięcy). Kolejnym etapem było ułoże-
nie odpowiedniego montażu finansowe-
go inwestycji, który w efekcie skutkował-
by możliwe najniższym czynszem najmu 
nowych lokali.

W międzyczasie Gmina wystąpiła do 
właściwego Ministra z wnioskiem o przy-
znanie dodatkowego dofinansowania na 
realizację inwestycji z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Pierw-
szy wniosek złożono jeszcze w 2022 r.,  
a ponowny w marcu 2023 r. Na początku 
października 2023 r. Gmina otrzymała in-
formację o przyznanym dofinansowaniu  
w wysokości 2.188.569,00 zł z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
realizację inwestycji. Środki te jednak – 
pomimo interwencji - do dnia dzisiejsze-
go nie zostały przekazane na konto urzę-

du z uwagi na trwający w ministerstwie 
audyt. Działając za Gminę wystąpiłem 
jednak w dniu 21 lutego 2024 r. z wnio-
skiem do Banku Gospodarstwa Krajowe-
go o udzielenie dofinansowania z Fundu-
szu Dopłat na realizację przedmiotowej 
inwestycji. Łączna kwota wnioskowane-
go wsparcia to aż 10.113.356,78 zł. Dofi-
nansowanie z Funduszu Dopłat oraz uru-
chomienie dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa po-
zwoli stworzyć montaż finansowy, który 
zapewni jak najkorzystniejszy czynsz dla 
przyszłych najemców. Każde dofinanso-
wanie zmniejsza bowiem kwotę kredytu 
jaki spółka będzie musiała zaciągnąć na 
realizację inwestycji.

Chciałbym również z radością oznaj-
mić, że w przygotowaniu znajduje się już 
projekt uchwały w sprawie zasad naboru 
wniosków o najem mieszkania w plano-
wanym budynku, której wejście w życie 
rozpocznie proces rekrutacji osób zainte-
resowanych najmem.

Już 26 marca 2024 r. o godzinie 17.00 
na sali konferencyjnej Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Postęp” (I piętro) przy ul. 
Obrońców Westerplatte 3 w Złocieńcu 
(osiedle Czaplineckie) odbędzie się spo-
tkanie informacyjne z udziałem Preze-
sa SIM-KZN „Zachodniopomorskie” Sp.  
z o.o. Pana Tomasza Truna, którego celem 
będzie przedstawienie projektowanej in-
westycji przy Al. Piastów, czyli oczekiwa-
nej budowy nowego bloku mieszkalnego. 
Na spotkaniu dowiesz się nie tylko czym 
są Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe 
i jaka jest w nich rola Gminy, ale przede 
wszystkim zaprezentujemy jak będzie 
wyglądał i w jakiej technologii wykonany 
zostanie planowany budynek, ile zostanie 
wybudowanych mieszkań i jaka będzie 
ich powierzchnia oraz jaki jest założony 
harmonogram działań na najbliższe mie-
siące. Opowiemy także o tym jak wyglą-
dały dotychczasowe przygotowania do 
inwestycji, które trwają już niemal 3 lata 
oraz o formule najmu w ramach SIM (kto 
może ubiegać się o takie mieszkania, na 
jakich warunkach, itp.). Przedstawione 
zostaną również planowane założenia 
procedury naboru wniosków o najem 
mieszkań. Oczywiście na spotkaniu nie 
zabraknie możliwości zadawania pytań. 
Zapraszam!

Budowa budynków mieszkalnych przy Al. Piastów w Złocieńcu
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Przegląd inwestycji w Gminie Złocieniec w latach 2019-2022
2019

L.p. Nazwa zadania Wykonanie (w zł)

1. Budowa drogi gminnej w miejscowości Bobrowo nr G582008 1 107 853,31

2.
Winda osobowa dla osób niepełnosprawnych do budynku przy  

ul. Stary Rynek 6
59 585,15

3.
Przebudowa schodów zewnętrznych i podjazdu, obsadzenie drzwi 

wejściowych w budynku przedszkola przy ul. Orzeszkowej 2
148 000,00

4.
Zagospodarowanie terenu przy ulicy Śląskiej - w ramach rządowego 

programu OSA - wkład własny
108 615,88

5. Odnowienie i rozbudowa miejskich placów zabaw - wkład własny 15 000,00

6.
Modernizacja i remont świetlicy wiejskiej w Kosobudach -  

etap I i etap II wraz z wyposażeniem
693 574,65

7.

Budowa nawierzchni drogowej w ulicy Jana Pawła II i Kresowiaków, 
kanalizacji deszczowej w ulicy Połczyńskiej, Jana Pawła II, Kresowiaków 

i Plac 650-lecia, oświetlenia ulicznego ul. Jana Pawła II i Kresowiaków 
(kontynuacja zadania z roku 2018, w którym wydatkowano 7 012 327,09 zł)

1 032 805,86

8. Ogrodzenie cmentarza w Lubieszewie 27 897,00

9. Remont chodnika Osiedle Budowo działka 1/37 obręb 003 23 747,17

10. Remont chodników i miejsc postojowych - ul. Zwycięstwa w Złocieńcu 102 000,00

11.
Wykonanie audytu energetycznego SP Nr 1, SP Nowe Worowo, 

Przedszkole ul. Orzeszkowej i ul. Okrzei
8 828,00

12. Wymiana pieca c.o. w budynku Szkoły Podstawowej w Nowym Worowie 34 946,16

13. Remonty dróg gminnych - spłata wierzytelności 2 187 226,00

14. Strefa aktywności sportowej - os. Czaplineckie - Budżet Obywatelski 160 106,01

15. Budowa chodnika w Kosobudach - dokumentacja 6 321,70

16. Wykonanie kładki dla pieszych na rzece Drawie - projekt techniczny 34 194,00

17.
Przebudowa systemu grzewczego budynków lub ich części 6 świetlic 

wiejskich z terenu gminy Złocieniec - opracowanie dokumentacji technicznej
30 867,00

18.
„Zagospodarowanie terenu - szlak kajakowy im. Kardynała Karola 

Wojtyły w Złocieńcu” w ramach projektu „Papieski Szlak Kajakowy 
Drawy i Korytnicy szansą na rozwój regionu” - projekt techniczny

3 100,00

19. Przebudowa drogi Rzęśnica - Darskowo - projekt techniczny 8 600,00

20.
Budowa nawierzchni ulic Warszawska i Pyrzycka wraz  

z kanalizacją deszczową - projekt techniczny
19 800,00

21. Budowa nawierzchni ulic Wiosenna i Truskawkowa - projekt techniczny 14 391,00

22.
Budowa nawierzchni ulicy Na Skarpie wraz z kanalizacją deszczową - 

projekt techniczny
12 561,00

23.
Adaptacja budynku w Nowym Worowie na mieszkania komunalne - 

projekt techniczny
27 761,00

24.
Budowa sieci kanalizacji deszczowej na Osiedlu Pomorskim -  

projekt techniczny
11 808,00

25.
P2 - wykonanie ogrodzenia na placu zabaw -  

Fundusz sołecki sołectwa Nowe Worowo
12 895,80

26.
P1 - położenie kostki brukowej na placu za świetlicą wiejską -  

Fundusz sołecki sołectwa Nowe Worowo
9 950,00

27. P1 - plac zabaw - Fundusz sołecki sołectwa Cieszyno 15 252,00

28. P9 - Doposażenie placu rekreacyjnego - Fundusz sołecki Darskowo 10 315,29

RAZEM 5 928 001,98

2020

L.p. Nazwa zadania Wykonanie (w zł)

1.
Budowa drogi gminnej nr 582009Z w miejscowości Rzęśnica Gmina 

Złocieniec (działka nr 82 i 237/1) - prace wstępne, kontynuacja w 2021 roku
6 927,86

2.
,,Zagospodarowanie terenu - szlak kajakowy im. Karola Wojtyły  

w Złocieńcu” w ramach projektu ,,Papieski Szlak kajakowy Drawy  
i Korytnicy szansą na rozwój regionu”

3 181 185,48

3. Kontynuacja zadania „Ogrodzenie cmentarza w Lubieszewie” 33 500,00

4.
Przebudowa systemu grzewczego budynków lub ich części 5 świetlic 

wiejskich w terenu gminy Złocieniec - etap I świetlice w Starym 
Worowie i Lubieszewie

79 983,36

5. Budowa sieci kanalizacji deszczowej ul. 11 Listopada w Złocieńcu 190 538,23

6.
Rozbiórka istniejącej kładki i budowa nowej kładki dla pieszych przez 

rzekę Drawę w Złocieńcu
451 363,18

7.
„Zagospodarowanie terenu - szlak kajakowy im. Karola Wojtyły  

w Złocieńcu” - budowa łącznika ścieżki rowerowej
10 701,00

8.
Usuwanie barier architektonicznych - zakup i montaż platformy 

schodowej wewnątrz budynku Szkoły Podstawowej Nr 1  
im. Janusza Kusocińskiego w Złocieńcu

56 192,40

9.
Dotacja dla Powiatu Drawskiego na zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1961Z ul. Gronowska w Złocieńcu”
507 061,72

10.
Dotacja dla Powiatu Drawskiego na zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1091Z Cieminko - Gawroniec”
288 194,17

11.
Wniesienie wkładów: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

Spółka z o.o. z siedzibą w Złocieńcu
83 600,00

12.
Budżet obywatelski - „Dzięki Tobie pomożemy i dotrzemy wszędzie 

quad i czujniki tlenku węgla” - zakup quada strażackiego wraz  
z wyposażeniem dodatkowym dla OSP Złocieniec

61 259,00

13.
Rozbiórka istniejącej kładki i budowa nowej kładki dla pieszych przez 

rzekę Drawę w Złocieńcu - projekt techniczny
10 295,92

14.
Budowa pomostu rekreacyjnego na jeziorze Siecino Gęsia Łączka - 

projekt techniczny
14 760,00

15.
Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę systemu 

ogrzewania budynków lub ich części 6 świetlic z terenu gminy 
Złocieniec

4 487,50

16.
Wykonanie projektu przebudowy nawierzchni ul. Brzozowa  

(działka nr 17) w m. Złocieniec z uwzględnieniem aktualizacji 
dokumentacji sieci kanalizacji deszczowej

7 872,00

17.
Budowa nawierzchni ulic Warszawska i Pyrzycka działka 30/13 i 30/17 

oraz przebudowa ul. Brzozowej działka 17 obręb 0014 w Złocieńcu 
wraz z budową kanalizacji deszczowej - projekt techniczny

4 942,00

18.
Granty sołeckie 2020 - „ Modernizacja instalacji grzewczej w świetlicy” 

- sołectwo Cieminko
10 332,00

19. Granty sołeckie 2020 - „Gry betonowe pod chmurką” - sołectwo Kosobudy 10 006,05

20.
Wiata rekreacyjna z podłożem w Warniłęgu -  

Fundusz sołecki sołectwa Warniłęg
11 819,14

21. P3 - Modernizacja świetlicy - Fundusz sołecki sołectwa Stare Worowo 12 187,52

22.
P1 - Remont i modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej  

w Bobrowie - Fundusz sołecki sołectwa Bobrowo
21 472,63

RAZEM 5 058 681,16

Bezpłatne przewozy na terenie miasta 

W listopadzie 2023 r. 
Gmina Złocieniec re-

alizowała projekt bezpłat-
nych przewozów na terenie 
miasta w celu oceny możliwo-
ści uruchomienia na dłuższy 
okres komunikacji obejmują-
cej teren miasta.
 

W związku z realizacją projektu pilo-
tażowego a także po przeprowadzeniu 
analizy w zakresie potrzeb mieszkań-
ców miasta, kosztów uruchomienia 
kursów na terenie Złocieńca, a także 
korzyści ze zwolnienia mieszkańców  
z opłat za przejazdy,  Burmistrz Zło-
cieńca podjął  decyzję o przystąpieniu 

do realizacji przedsięwzięcia urucho-
mienia bezpłatnej komunikacji na te-
renie miasta. 

Obecnie trwają przygotowania re-
alizacji przedsięwzięcia pod wzglę-
dem formalnym i merytorycznym. 

W związku z dużym zaintereso-
waniem mieszkańców tym tematem 
Burmistrz Złocieńca informuje, że o 
każdym zakończonym etapie przy-
gotowań mieszkańcy Złocieńca będą 
informowani. 

 
W chwili obecnej trwa etap wyzna-

czania przystanków na terenie Zło-
cieńca.

W ciągu 20 dni z usługi komunika-
cji miejskiej skorzystało około 1700 
osób. Podczas trwania akcji bezpłat-
nych przewozów przeprowadzono 
ankietę, w której wzięły udział 183 
osoby, w tym 135 kobiet i 48 męż-
czyzn. 

Największe zainteresowanie oka-
zali emeryci którzy stanowili ponad 
60% ankietowanych. Najczęstszym 
celem podróży były zakupy oraz zała-
twianie spraw. 96,7% ankietowanych 
jest zadowolonych z powstania ko-
munikacji miejskiej.
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2021

L.p. Nazwa zadania Wykonanie (w zł)

1.
Budowa drogi gminnej nr 582009Z w miejscowości Rzęśnica Gmina 

Złocieniec (działka nr 82 i 237/1)
450 457,79

2.
 Przebudowa systemu ogrzewania dla 5 świetlic wiejskich:  

Lubieszewo, Stawno, Warniłęg, Cieszyno, Stare Worowo
3 108,00

3.
Przebudowa systemu ogrzewania dla 5 świetlic wiejskich  

z terenu gminy Złocieniec - etap I - świetlice w Starym Worowie  
i Lubieszewie - nadzór budowlany

3 075,00

4.
Przebudowa systemu grzewczego budynków lub ich części 5 świetlic 

wiejskich z terenu gminy Złocieniec - etap II - świetlice Cieszyno, 
Stawno, Warniłęg

68 441,20

5.
„Zagospodarowanie terenu - szlak kajakowy im. Karola Wojtyły  

w Złocieńcu” w ramach projektu „Papieski Szlak kajakowy Drawy  
i Korytnicy szansą na rozwój regionu” - wydatki niekwalifikowalne

36 285,00

6.
Adaptacja budynku byłego przedszkola w Nowym Worowie na 

mieszkania komunalne w Nowym Worowie - przyłącze energetyczne
8 619,87

7. Wymiana nawierzchni ul. Połczyńska w Złocieńcu (droga 580098Z) 109 224,07

8.
„Poprawa efektywności energetycznej placówek oświatowych w gminie 

Złocieniec poprzez wymianę oświetlenia starego typu na oświetlenie 
typu LED” - SP1 Złocieniec ul. Chopina 10, SP Nowe Worowo ul. Chopina 9

194 118,00

9.

„Poprawa efektywności energetycznej placówek oświatowych w gminie 
Złocieniec poprzez wymianę oświetlenia starego typu na oświetlenie 

typu LED” - Przedszkole im. Zajączka Złocieniaszka ul. Okrzei 4,  
ul. E. Orzeszkowej 2

124 467,38

10. Przebudowa nawierzchni dróg gminnych ul. Kasztanowa 96 499,01

11.
Przebudowa nawierzchni dróg gminnych ul. Kręta  

(działka 17/1 i 10/4 obręb 0011 Złocieniec)
32 561,81

12. Elementy małej architektury ciągów pieszo-rowerowych nad rzeką Drawą 15 299,11

13. Remont boiska na Osiedlu Czaplineckim 60 769,00

14.
Modernizacja oraz wyposażenie lokalu mieszkalnego dla kandydatów 

na repatriantów i członkom ich najbliższej rodziny z Kazachstanu
169 605,00

15.
Modernizacja placu dziedzińca przed budynkiem szkoły wraz  

z dojazdem oraz kanalizacją - Szkoła Podstawowa Nr 3
139 543,50

16. Zakup kardiomonitora dla Drawskiego Centrum Specjalistycznego 27 378,00

17.
Zakup działki przy ul. Grunwaldzkiej z przeznaczeniem pod 

budownictwo mieszkaniowe
195 179,50

18. Zakup działek od Agencji Mienia Wojskowego 29 320,19

19. Zakup samochodu na potrzeby MGOPS w Złocieńcu 70 659,50

20. Zakup i objęcie udziałów w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 3 000 000,00

21.
Wniesienie wkładów: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

Spółka z o.o. z siedzibą w Złocieńcu
40 800,00

22.
Budżet obywatelski 2021 pn. „Bezpieczne przejścia dla pieszych  

i piękny Złocieniec”
133 687,90

23. Projekt połączenia ul. Kresowiaków i Jana Pawła II z drogą krajową nr 20 1 200,00

24.
Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni ulic  

i chodników centrum miasta Złocieniec oraz ulic: Okrzei Mickiewicza  
i Podmiejskiej  w Złocieńcu -  projekt przyłączy ul. Okrzei

11 000,00

25.
Montaż ozdobno - rekreacyjnych elementów małej architektury wzdłuż 

ciągu pieszo rowerowego nad rzeką Drawą w Złocieńcu - projekt techniczny
1 815,00

26.
Zagospodarowanie terenu - szlak kajakowy im. Karola Wojtyły  

w Złocieńcu - Budowa łącznika ścieżki rowerowej - projekt techniczny
4 550,75

27.

Przebudowa systemu grzewczego budynków lub ich części świetlic 
wiejskich z terenu gminy Złocieniec - Etap III  świetlice Bolegorzyn, 
Chlebowo, Darskowo, Nowe Worowo, Siecino, Smołdzięcino - Środki 

RFIL - projekt techniczny

55 273,60

28.
Opracowanie dokumentacji technicznej i wykonanie placu zabaw  

przy ul. Myczkowskiego (mapa)
700,00

29.
Opracowanie dokumentacji technicznej i wykonanie placu zabaw  

przy ul. Wielkopolskiej w Złocieńcu (mapa)
700,00

30.
Przebudowa drogi wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej  

ul. Chrobrego w Złocieńcu - projekt techniczny
4 000,00

31.
Budowa drogi wraz z siecią kanalizacji deszczowej i oświetleniem ulic 

Wierzbowa i Dębowa w Złocieńcu - projekt techniczny
3 500,00

32.
Przebudowa drogi wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej ulic 

Szczecińska, Wielkopolska i Koszalińska w Złocieńcu - projekt techniczny
3 500,00

33.
Fundusz sołecki sołectwa Darskowo - Przedsięwzięcie Nr 2 - 

Doposażenie placu rekreacyjnego (zakup zestawu zabawowego)
10 453,52

34.
Fundusz sołecki sołectwa Rzęśnica - Przedsięwzięcie nr 1 - 

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej  
(zgłoszenie, zakup i montaż garażu jako schowka gospodarczego)

16 755,50

35.
Fundusz sołecki sołectwa Stawno- Przedsięwzięcie Nr 2 -  

Zakup i montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw
13 837,50

36. Fundusz sołecki sołectwa Warniłęg- Przedsięwzięcie Nr 1 - Plac zabaw 16 354,59

37.
Fundusz sołecki sołectwa Bobrowo- Przedsięwzięcie nr 3 - remont  

i modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w Bobrowie
7 442,35

RAZEM 5 160 181,64

2022

L.p. Nazwa zadania Wykonanie (w zł)

1. Przebudowa nawierzchni dróg gminnych ul. Kasztanowa 484 567,36

2.
Przebudowa nawierzchni dróg gminnych ul. Kręta  

(działka 17/1 i 10/4 obręb 0011 Złocieniec)
301 760,62

3.
Budowa nowej drogi - ulica Warszawska i Pyrzycka działka 30/13  
i 30/17 oraz przebudowa ul. Brzozowej działka nr 17 obręb 0014  

w Złocieńcu wraz z budową kanalizacji deszczowej
2 408 826,82

4.
Montaż ozdobno - rekreacyjnych elementów małej architektury wzdłuż 

ciągu pieszo rowerowego nad rzeką Drawą w Złocieńcu
153 104,72

5.
Zagospodarowanie terenu - szlak kajakowy im. Karola Wojtyły  

w Złocieńcu - Budowa łącznika ścieżki rowerowej
297 752,73

6. Wymiana nawierzchni pomostów rekreacyjnych j. Siecino wyspa Ostrów 28 085,25

7.
Adaptacja budynku byłego przedszkola w Nowym Worowie na mieszkania 

komunalne zlokalizowanego na działce 227 obręb 0021 Nowe Worowo
180 010,99

8. Modernizacja Skate Parku przy ul. I Dywizji Wojska Polskiego w Złocieńcu 176 968,71

9.
Odtworzenie i odbudowa urządzeń melioracyjnych -  

awarie melioracji wodnych
83 000,00

10. Oświetlenie ulic, dróg i placów - oświetlenie łącznika ścieżki rowerowej 30 750,00

11.
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej działka 236/5 obręb 0055 

Lubieszewo
102 398,13

12. Modernizacja obiektów Stadionu Miejskiego 99 991,87

13.
Przygotowanie terenu rekreacyjnego działki 10/32, 9/22, 5/69 obręb 

0008 Złocieniec
99 999,00

14.
„Pod Biało-czerwoną” - wymiana masztu z flagą na Placu 3-go Maja 

przy pomniku „Ofiar bolszewizmu i faszyzmu” w Złocieńcu
8 991,30

15.
Remont i modernizacja boiska Orlik wraz z zapleczem socjalnym przy 

SP Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Złocieńcu przy ul. Chopina 10
72 007,64

16.
Wymiana nawierzchni kładki na rzece Wąsawa w ciągu ul. Rybackiej  

w Złocieńcu - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
19 073,84

17.
Poprawa bezpieczeństwa ciągu pieszo-rowerowego nad rzeką Drawą - 

barierki ochronne
48 249,47

18.
Zakup pojazdu dostawczego trójkołowego na potrzeby obsługi terenów 

zielonych, dróg i terenów rekreacyjnych
23 761,50

19. Zakup śmieciarki dwukomorowej 1 041 810,00

20.
Wniesienie wkładów: Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.  

w Złocieńcu
241 000,00

21. Budżet Obywatelski 2022 - Budowa tężni w Złocieńcu 136 039,10

22.
Analiza techniczno-finansowa rozbudowy gminnego systemu zbiórki 

odpadów komunalnych
18 843,60

23.

„Poprawa efektywności energetycznej placówek oświatowych w gminie 
Złocieniec poprzez wymianę oświetlenia starego typu na oświetlenie 

typu LED”- SP NR 1 Złocieniec ul. Chopina 10, SP Nowe Worowo  
ul. Chopina 9 - audyt energetyczny

4 000,00

24.

„Poprawa efektywności energetycznej placówek oświatowych w gminie 
Złocieniec poprzez wymianę oświetlenia starego typu na oświetlenie 

typu LED” – Przedszkole im. Zajączka Złocieniaszka ul. Okrzei 4,  
ul. E. Orzeszkowej 2 - audyt energetyczny

4 000,00

25.
Budowa parkingu na działce 64/15, 64/16 i 65 , obręb 0011 przy ul. 

Sikorskiego/ ul. Kręta w Złocieńcu - projekt techniczny
23 370,00

26.
Budowa parkingu na działce 45/34 i 45/37, obręb 0012, przy ul. 

Obrońców Westerplatte w Złocieńcu - projekt techniczny
19 000,00

27.
Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Bolegorzynie - 

projekt techniczny
12 300,00

28. Projekt funkcjonalno-użytkowy, Dom Seniora osiedle Budowo 20 050,00

29.
Opracowanie dokumentacji technicznej i wykonanie placu zabaw przy 

ul. Myczkowskiego
3 075,00

30.
Opracowanie dokumentacji technicznej i wykonanie placu zabaw przy 

ul. Wielkopolskiej w Złocieńcu
3 075,00

31.
Przebudowa nawierzchni dróg gminnych ul. 3 Pułku Piechoty  

w Złocieńcu - projekt techniczny
861,00

32.
Przebudowa części nawierzchni drogi gminnej ul. Zdobywców Wału 

Pomorskiego (działka 45/19, 45/18, 45/25, 10/4 obręb 0012 Złocieniec)
861,00

33. Granty sołeckie 2022 - Lipa z tym placem zabaw - Sołectwo Lubieszewo 15 090,46

34. Granty sołeckie 2022 - Interaktywne Darskowo - Sołectwo Darskowo 15 000,00

35.
Przedsięwzięcie Nr 1 - Przystań rowerowa - Fundusz sołecki sołectwa 

Warniłęg
18 249,46

36.
Przedsięwzięcie Nr 1 - Doposażenie placu zabaw przy świetlicy - 

Fundusz sołecki sołectwa Bobrowo
19 766,22

37.
Przedsięwzięcie Nr 1 - Zagospodarowanie placu zabaw -  

Fundusz sołecki sołectwa Bolegorzyn
15 095,00

38.
Przedsięwzięcie Nr 2 - Poprawa estetyki sołectwa Nowe Worowo - 
zakup traktorka do koszenia trawy, zakup ławek, koszy i bramek

14 149,05

RAZEM 6 244 934,84
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Przegląd zrealizowanych zadań w roku 2023

Remont i modernizacja boiska Orlik wraz z zapleczem socjalnym  
przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Złocieńcu

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 72 007,64 zł

Mural przy ul. Staszica przedstawiający Złocieniecki Zamek
wykonany w ramach Złocienieckiego Budżetu Obywatelskiego 2023 -  

projekt pn. „O kocie w kłopocie”

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocieńcu
Koszty modernizacji wyniosły 35 761 042,43 zł

Nowy plac zabaw na Osiedlu Pomorskim
Całkowity koszt zadania wyniósł 142 295,00 zł

Budowa nowej drogi ul. Warszawskiej i Pyrzyckiej oraz przebudowa  
ul. Brzozowej w Złocieńcu wraz z budową kanalizacji deszczowej

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 5 354 095,38 zł

Bezpieczni i aktywni razem
Dotacja celowa w kwocie 15 000,00 zł w ramach konkursu „Granty Sołeckie 2023”

Zielona strefa relaksu w Budowie
Realizacja projektu w kwocie 21 791,59 zł w ramach konkursu 

„Granty Osiedlowe 2023”

Budowa placu zabaw w Lubieszewie
Dotacja celowa w kwocie 15 000,00 zł w ramach konkursu „Granty Sołeckie 2023”
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Budowa pomostów na „Gęsiej Łączce”
Całkowity koszt operacji wyniósł 457 520,44 zł

Ulica 3 Pułku Piechoty z nową nawierzchnią asfaltową
Całkowity koszt inwestycji to kwota 441 501,94 zł

Przebudowa parkingu przy ulicy Sikorskiego
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 041 548,21 zł

Adaptacja budynku byłego przedszkola w Nowym Worowie
na mieszkania komunalne

Koszt przedsięwzięcia wyniósł 1 543 010,60 zł

Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej nr 3
Koszt realizacji projektu wyniósł 133 603,36 zł

Modernizacja i rozbudowa systemu monitoringu miejskiego  
oraz poprawa bezpieczeństwa mieszkańców

Koszt całkowity zadania wyniósł 111 842,00 zł

Obwodnica na dobrej drodze

W lutym br. odbyłem ko-
lejne spotkanie z Dy-

rektorem Oddziału Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad w Szczecinie, którego jed-
nym z tematów była planowana 
obwodnica Złocieńca. 

Na obecnym etapie na zlecenie Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad prowadzone są badania geologicz-
ne i opracowywana jest dokumentacja 
geologiczno-inżynierska niezbędna dla 
opracowania projektu budowlanego tej 
inwestycji. Prace w tym zakresie powin-
ny zakończyć się do końca kwietnia 2024 
r., a już w czerwcu zaplanowane jest roz-
pisanie przetargu w formule „zaprojektuj  

i wybuduj”. W wyniku przetargu wyło-
niony ma zostać wykonawca, który odpo-
wiadał będzie za przygotowanie dalszej 
dokumentacji projektowej, uzyskanie 
niezbędnych pozwoleń oraz za samą bu-
dowę obwodnicy. Zgodnie z harmono-
gramem pierwsze auta mają wjechać na 
obwodnicę Złocieńca w 2028 r.

Decyzja środowiskowa dla inwestycji 
wydana została przeze mnie w dniu 27 
kwietnia 2023 r. Chociaż wniesione zo-
stały odwołania od tej decyzji to Samo-
rządowe Kolegium Odwoławcze w Kosza-
linie utrzymało ją w mocy. Decyzja SKO 
jest ostateczna, jednak została zaskarżo-
na do Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Szczecinie, gdzie obecnie trwa 
rozpatrywanie skarg.

Przypominam, że w decyzji środowi-
skowej uwzględniono część postulatów 
mieszkańców Złocieńca, w tym w szcze-
gólności:

• zaproponowano budowę kładki dla 
pieszych umożliwiającej pieszą komu-
nikacji pomiędzy zachodnią częścią 
miasta Złocieniec (osiedle Pomorskie) 
i lasami znajdującymi się po południo-
wej stronie projektowanej drogi;

• zobowiązano inwestora do wykonania 
nasadzeń dogęszczających drzew po-
między obwodnicą a ogrodami dział-
kowymi przy ul. Żeromskiego oraz po-
między obwodnicą a osiedlem przy ul. 
Promiennej;

• zaproponowano rozważenie likwida-
cji jednej z dróg technicznych od stro-

ny osiedla przy ul. Promiennej w celu 
ograniczenia strat w drzewostanie;

• określono dokładne parametry projek-
towanej drogi DD7 od ulicy Piaskowej 
do ul. Mirosławieckiej, która ma prze-
biegać równolegle do obwodnicy.

Po wydaniu decyzji środowiskowej 
wielokrotnie spotykałem się z kierownic-
twem szczecińskiego oddziału GDDKiA 
monitorując na bieżąco postępy prac. 
Za dobrą współpracę i poświęcony czas 
oczywiście należą się podziękowania za-
równo dla Pana Dyrektora jak i pracow-
ników Dyrekcji.

Burmistrz Złocieńca
[Krzysztof Zacharzewski]
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Dragon-24 wojsko na największych, planowych ćwiczeniach

Zwracamy się z apelem do spo-
łeczeństwa – prosimy zachować 

spokój, manewry wojskowe pod 
kryptonimem Dragon-24 są to ćwi-
czenia.

Żołnierze intensywnie szkolą się podnosząc 
swoje umiejętności, sprawdzając przygotowa-
nie i gotowość do działania.

Ćwiczenia mają na celu sprawdzanie procedur 
i potwierdzanie zdolności wojsk do realizacji 
przemieszczenia, osiągania gotowości w rejo-
nie wskazanym do wykonywania zadań. Syste-
matycznie sprawdzane oraz weryfikowane są 
procedury, między innymi dotyczące transportu  
i ruchu wojsk. Wzmożony ruch kolumn wojska, 
przemieszczających się po terenie całego kraju 
można zaobserwować od 12 lutego.

Wojsko ćwiczy również w terenie przygod-
nym, dzięki czemu może szkolić się w warun-
kach, które dodają realizm szkolenia. Transport 
i ruch wojsk jest elementem znajdującym się we 
wszystkich rodzajach prowadzonych przez Siły 
Zbrojne działań.

Posiadanie możliwości przemieszczania sił na 
duże odległości w celu podjęcia pełnego zakre-
su funkcji i zadań jest kluczowe dla zapewnienia 
efektywności przyszłych operacji narodowych 
i wielonarodowych. Zdolność do transportu  
i ruchu wojsk dotyczy całego zakresu zadań Sił 
Zbrojnych RP, w obecnym i przewidywanym 
środowisku bezpieczeństwa.

Od 12 lutego 2024 r., na drogach niemal całe-
go kraju odbywa się ruch kolumn pojazdów woj-
skowych w związku z wojskowymi ćwiczeniami 
pod kryptonimem Steadfast Defender-24 i Dra-
gon-24. Zwracamy się do kierowców z apelem  
o zachowanie szczególnej ostrożności. Nie na-
leży wjeżdżać pomiędzy pojazdy wojskowe ja-
dące w kolumnie. Za utrudnienia przepraszamy.

Chrońmy także dane, zwłaszcza w obecnej sy-
tuacji. Prosimy wszystkich aby nie publikować 
informacji i zdjęć obrazujących ruchy wojsk  
i ich lokalizację, dat i godzin przejazdów kolumn 
wojskowych, danych dotyczących wylotów i lą-
dowań wojskowych statków powietrznych, ta-
blic rejestracyjnych, znaków rozpoznawczych  
i identyfikacyjnych. Bądźmy świadomi zagro-
żeń! Każde nieprzemyślane działanie w sieci, 
publikowanie zdjęć przedstawiających wojsko-
we obiekty, instalacje, urządzenia może mieć 
negatywne konsekwencje dla systemu bezpie-
czeństwa i obronności Polski.

W I połowie 2024 r. NATO przeprowadza 
serię ćwiczeń pod wspólnym kryptonimem 
Steadfast Defender-24 (STDE-24). W ramach 
ćwiczeń STDE-24 Polska odgrywa rolę jedne-
go z państw-gospodarzy i przyjmuje na swoim 
terytorium znaczną liczbę żołnierzy i sprzętu 
sojuszników. Kluczowym elementem STDE-24 
jest polskie ćwiczenie narodowe z udziałem sił 
zbrojnych innych państw Dragon-24 (DR-24), 
które rozpoczęło się 26 lutego.

STDE-24 i DR-24 są ćwiczeniami o charakte-
rze defensywnym i nie są skierowane przeciw-
ko jakiemukolwiek państwu.

Kto odpowiada za utrzymanie dróg

Drodzy mieszkań-
cy, w związku  

z licznymi pytania-
mi oraz zgłoszeniami 
dotyczącymi stanu  
i utrzymania dróg  
w naszym mieście in-
formujemy, że drogi 
dzielą się na krajo-
we, powiatowe oraz 
gminne. GDDKiA 
odpowiada za dro-
gi krajowe, Gmina 
Złocieniec odpowia-
da za drogi gminne,  
a Zarząd Dróg Powia-
towych za drogi po-
wiatowe. Od kilku lat  
Powiat  Drawski nie 
podpisuje z Gminą 
Złocieniec umowy na 
utrzymanie dróg po-
wiatowych i realizuje 
te zadania we wła-
snym zakresie.

Jednocześnie informu-
jemy, że wszelkie prace 
związane z naprawą uszko-
dzonych dróg gminnych 
rozpoczną się w momencie 
kiedy pozwolą na to warun-
ki pogodowe.

Wykaz dróg gminnych:

1. 11 Listopada
2. 15 Sierpnia
3. 3 Pułku Piechoty
4. Aleja Piastów
5. Armii Polskiej
6. B. Chrobrego
7. B. Głowackiego
8. B. Prusa
9. Boczna
10. Bohaterów Monte Cassino
11. Bydgoska

12. Cegielniana
13. Cienista
14. Dworcowa
15. E. Orzeszkowej
16. Gdyńska
17. Generała Andersa
18. Gliniasta
19. Gnieźnieńska
20. Jana Pawła II
21. Jasna
22. Jaśminowa
23. Jeziorna
24. Kasztanowa
25. Kaszubska
26. Kolejowa
27. Koszalińska
28. Kościelna
29. Kresowiaków
30. Kręta
31. Kujawska
32. Kwiatowa
33. Leśna
34. Letnia
35. Łąkowa
36. Łowiecka
37. Mała
38. Mazowiecka
39. Mieszka I
40. Miła
41. Mirosławiecka
42. Młyńska
43. Modrzewiowa
44. Myśliwska
45. Nadrzeczna
46. Nowa
47. Obrońców Westerplatte
48. Ogrodowa
49. Ogród Pałacowy
50. Okulickiego
51. Pancerniaków
52. Parkowa

53. Piłsudskiego
54. Plac 3 Maja
55. Plac 650 Lecia
56. Pod Lasem (Lw 33)
57. Podgórze
58. Podmiejska
59. Polna
60. Pomorska
61. Poznańska
62. Prof. St. Myczkowskiego
63. Przesmyk
64. Pszczelarska
65. Pusta
66. Pyrzycka
67. Racławicka
68. Rakowo
69. Równa
70. Rybacka
71. Rzemieślnicza
72. Sadowa
73. Sienkiewicza
74. Słoneczna
75. Sosnowa
76. Spacerowa
77. Spokojna
78. Sportowa
79. Stary Rynek
80. Stolarska
81. Sybiraków
82. Szarych Szeregów
83. Szczecińska
84. Szkolna
85. Szwoleżerów
86. T. Kościuszki
87. Targowa
88. Tkacka
89. Toruńska
90. Truskawkowa
91. Ułanów
92. W. Witosa
93. Warmińska

94. Warszawska
95. Wąska
96. Widok
97. Wielkopolska
98. Wiosenna
99. Witowo

100. Włókiennicza
101. Wodna
102. Wyzwolenia
103. Zakole
104. Zamkowa
105. Zaułek
106. Zdobywców Wału Pomor-

skiego
107. Zwycięstwa

 Wykaz dróg powiatowych:

1. I Dywizji Wojska Polskiego
2. 5-go Marca
3. Bohaterów Warszawy
4. Brzozowa
5. Chopina
6. Cieszyńska
7. Czwartaków
8. Gronowska
9. Kosynierów
10. Lipowa
11. Mirosławiecka
12. Okrzei
13. Piaskowa
14. Połczyńska (od Placu 3 

Maja do „zajączka”)
15. Sikorskiego
16. Staszica
17. Śląska
18. Świerkowa
19. Wolności
20. Zielona
21. Żeromskiego
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BEZPIECZNY PRZEJAZD - spotkanie 
z pracownikami PKP PKL oraz  

z Funkcjonariuszami SOK

9 lutego 2024 r. w ramach 
kampanii społecznej „Bez-

pieczny przejazd” pracownicy 
PKP PLK oraz Funkcjonariusze 
Straży Ochrony Kolei spotka-
li się z przedszkolakami oraz 
uczniami klas 1-3 i przeprowa-
dzili pogadanki  dotyczące bez-
pieczeństwa na przejazdach 
kolejowo-drogowych.

Uczniowie mieli okazję zapoznać się 
z najważniejszymi informacjami doty-
czącymi bezpieczeństwa na przejazdach 
kolejowo-drogowych, stacjach, oraz 
dworcach. Sprawdzili również znajo-
mość znaków drogowych i przypomnieli 
sobie najważniejsze zasady podróżowa-
nia koleją. Dziękujemy za wizytę w na-

szej szkole Rogatkowi oraz Kolejowym 
Edukatorom. Zajęcia poszerzyły naszą 
wiedzę na temat zasad bezpieczeństwa 
obowiązujących na przejazdach kolejo-
wych oraz sposobów właściwego reago-
wania w sytuacjach zagrożenia życia lub 
zdrowia.

Akademia Wilczka Morskiego

Politechnika Morska w Szcze-
cinie realizuje projekt pt.: 

„Akademia Wilczka Morskiego”, 
finansowany ze środków Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki w ra-
mach Programu Społeczna Od-
powiedzialność Nauki II.

Celem projektu jest rozwijanie od 
najmłodszych lat pasji i zamiłowania 
do nauki. Warsztaty realizowane są dla 
uczniów klas II do VI szkół podstawo-
wych z naszego regionu.

Akademia Wilczka Morskiego to pro-
jekt łączący zamiłowanie do zgłębiania 
wiedzy i chęć dzielenia się nią z najmłod-
szymi, który realizowany jest w duchu 

pielęgnowania wielowiekowych tradycji 
morskich. Warsztaty Akademii Wilczka 
Morskiego obejmują zajęcia o tematy-
ce morskiej i odbywają się na wszyst-
kich wydziałach Politechniki Morskiej  
w Szczecinie przy osobistym udziale na-
ukowców. Każde zajęcia są dostosowane 
do grupy wiekowej, a podczas nich dzieci 
zdobywają wiedzę o takich zagadnieniach 
jak: odnawialne źródła energii („Wiatra-
ki na horyzoncie”), logistyka („Kierunek 
logistyka – pakuj się jedziemy!”, mecha-
nika („zainSTALujmy się pod pokładem), 
nawigacja (Co słychać na morzu? Szum), 
doświadczenia chemiczne (Morze ropy) 
oraz praca na statku (Zostań kapitanem).

Honorowy Patronat nad projektem ob-
jęła fundacja Tomasza Rożka Nauka.

Warsztaty z dietetykiem

W piątek, 16 lutego, w ra-
mach realizowanego na 

terenie szkoły programu „Wa-
rzywa i owoce” gościliśmy w na-
szej szkole specjalistę w dzie-
dzinie żywienia, panią dietetyk 
Annę Golińską.

W zajęciach wzięli udział uczniowie  
z klas I – V, którzy objęci są tym projek-
tem. Celem spotkania było zwrócenie 
uwagi na prawidłowe odżywianie, zdro-
wy styl życia oraz dietę dostosowaną dla 
dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Jak 
mówiła prowadząca, tylko wypracowa-
ne, zdrowe nawyki żywieniowe pozwo-
lą cieszyć się dobrą formą oraz zgrabną 
sylwetką. Zwróciła także uwagę na łą-
czenie elementów zdrowego odżywiania  
z uprawianiem sportu.

Pani dietetyk przygotowała interesu-
jącą pogadankę i przeprowadziła dys-
kusję na temat zasad prawidłowego 
odżywiania. Omówiła też główne błędy 
w naszej diecie, które prowadzą nie tyl-
ko do nadwagi i otyłości, ale również 
do wielu chorób. W trakcie pogadanki 
pani dietetyk szczególną uwagę zwró-
ciła na znaczenie zjadania śniadania 
przed przyjściem do szkoły, o czym nie 
wszyscy uczniowie pamiętają. Podkre-
ślała również, jak istotne dla zdrowia 
jest spożywanie dobrze zbilansowanych 
pięciu posiłków dziennie, jak ważną rolę 

w naszej diecie odgrywają warzywa  
i owoce, które powinny być składnikiem 
każdego posiłku.

W interesujący sposób pani dietetyk 
przedstawiła dzieciom Piramidę Żywie-
nia. Omówiła produkty żywnościowe na 
kolejnych piętrach piramidy, od tych naj-
zdrowszych i najbardziej wartościowych 
po te, które powinny znaleźć się w naszej 
diecie w niewielkich ilościach. Ucznio-
wie dowiedzieli się, jak dużą wartość ma 
woda i ile powinniśmy jej wypijać. Dzieci 
uzyskały również informacje na temat 
produktów jakich powinny unikać lub 
je ograniczać, by długo cieszyć się zdro-
wiem, witalnością i dobrym samopoczu-
ciem.

Pani dietetyk zachęcała do aktywności 
fizycznej, która pozytywnie wpływa na 
nasze ciało. Uczniowie chętnie uczestni-
czyli w spotkaniu z dietetykiem, wypo-
wiadali się na temat zdrowego odżywia-
nia i zdrowego stylu życia.

Druga część spotkania to warsztaty, na 
których uczniowie pod kierunkiem pani 
Anny wykonywali pyszne, zdrowe ka-
napki. Oby te wiadomości dzieci umiały 
wcielić w życie i w swoją codzienną die-
tę.

Składamy serdeczne podziękowania 
pani dietetyk za wiele cennych wskazó-
wek dotyczących zdrowego odżywiania.
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Licealiści wyróżnieni  
w Ogólnopolskich Mistrzostwach 

Biznesu i Zarządzania

Michał Furykiewicz, Oliwier 
Pilarczyk i Igor Zdziech, 

licealiści z klasy 2. o profilu 
matematyczno-biznesowym  
w ogólnopolskim konkursie 
ekonomicznym pt. „Mistrzostwa 
Biznesu i Zarządzania”, realizo-
wanego przy pomocy Branżo-
wych Symulacji Biznesowych, 
zdobyli certyfikaty za uzyskanie 
bardzo dobrych wyników pro-
wadzonego wirtualnie przed-
siębiorstwa.

W rywalizacji brało udział 340 zespo-
łów z całej Polski. Uczniowie rozegrali  
6 rund decyzyjnych w grze, prowadząc 
Biuro podróży, wykazując się umiejętno-
ściami podejmowania decyzji, krytyczne-
go myślenia i pracy zespołowej. Ucznio-
wie rywalizowali z innymi zespołami na 
wirtualnym rynku, testując różne strate-
gie biznesowe. Podczas rozgrywki bizne-

sowej śledzili swoje wyniki w rankingu 
zespołów, wcielając się w rolę przedsię-
biorców zarządzających wirtualną fir-
mą. Dzięki tym działaniom doświadczyli,  
w jaki sposób wiedzę zdobytą na pod-
stawach przedsiębiorczości można wy-
korzystać w praktyczny sposób podczas 
prowadzenia firmy. Licealiści po dwóch 
miesiącach rywalizacji zajęli I miejsce  
w swojej grupie, uzyskując dużą przewa-
gę nad współzawodnikami.

Udział w konkursie dał uczniom wiele 
umiejętności biznesowych, gdyż nauczyli 
się łączyć teorię z praktyką, doskonali-
li pracę w zespole, podejmowanie de-
cyzji pod presją czasu. Zdobyta wiedza  
i umiejętności w przyszłości z pewnością 
pomoże uczniom w realizacji marzeń  
o własnym biznesie.

Opiekunem uczniów była trenerka sy-
mulacji biznesowych, nauczycielka pod-
staw przedsiębiorczości, Grażyna Wanec-
ka.

[Grażyna Wanecka]

Podsumowanie półrocza  
w Szkole Podstawowej nr 1  

w Złocieńcu

Dnia 6 lutego 2024 roku od-
był się uroczysty apel pod-

sumowujący I półrocze roku 
szkolnego 2023/2024.

Podczas apelu publiczność mogła obej-
rzeć prezentację multimedialną – przygo-
towaną przez P. Agnieszkę Koskę, w której 
zostały zawarte najważniejsze wydarze-
nia minionych miesięcy: m.in. konkursy, 
uroczyste apele, zawody sportowe, różne 
działalności szkolne. Mile spędzony czas 
umilały piosenki o tematyce zimowej 
odśpiewane przez chór pod nadzorem  
P. Bernarda Gadziny. Nie mogło zabraknąć 
oczywiście najważniejszego elementu, 
czyli wyczytanie i wręczenie stypendium 

naukowego dla uczniów z najwyższy-
mi średnimi oraz stypendia dla uczniów  
z talentem sportowym.

Klasy czwarte nie otrzymują stypen-
dium naukowego w pierwszym pół-
roczu. Jednak należy wspomnieć, że  
6 osób zostało wyróżnionych. W klasach 
piątych z najwyższymi średnimi było aż 
30 uczniów; w klasach szóstych – 24;  
w klasach siódmych – 18; w klasach 
ósmych – 11.

Stypendium sportowe uzyskało łącznie 
11 uczniów.

Wszystkim uczniom gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.

Uczniowie SP w Nowym Worowie 
zwiedzili podziemne trasy 

Szczecina

Podziemne Trasy Szczecina 
zostały stworzone przez mi-

łośników miasta, ludzi z branży 
turystycznej i medialnej. Auto-
rami projektu „Galeria Wystaw 
Tematycznych – Podziemne Tra-
są Szczecina” są Agnieszka i An-
drzej Fader.

Nie brakuje tu wątków związanych ze 
wspomnieniem PRL-u.  Każda z wystaw 
ma kontekst historyczny, Wizyta w tym 
miejscu to ważna lekcja historii, pomaga-
jąca zrozumieć współczesny świat i bę-

dąca przestrogą na przyszłość. Dziś jest 
to Galeria Wystaw Tematycznych, czyli 
kompleksem w sumie 60 fokusowych wy-
staw, podzielonych na trzy tematy: II Woj-
na Światowa, Zimna Wojna i czas PRL-u. 
Poza zbiorami muzealnymi, rekonstruk-
cjami miejsca i ubrań z epoki,  znajdują 
się tam  dziesiątki tablic informacyjnych, 
przejmujące dźwięki w tle wystaw , mate-
riały filmowe oraz prace wielu artystów 
którzy pozostawili tam swój ślad np. mu-
ral 3D, grafiki polityczne, zdjęcia histo-
ryczne i instalacje artystyczne.
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MKS Junior Złocieniec  
z medalami Halowych 

Mistrzostw Województwa LDK!

Sukces siatkarek ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Złocieńcu

W czwartek 15 lutego 2024 
w Drawsku Pomorskim 

odbyły się mistrzostwa Powia-
tu Drawskiego Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej w piłce siatkowej 
dziewcząt. W zawodach brały 
udział zawodniczki z klas 7 i 8.

Nasze uczennice rozegrały mecz z ze-
społem z SP2 Drawsko Pomorskie. I set 
przebiegł całkowicie pod dyktando na-
szych zawodniczek, wszystkie świetnie 
zagrywały, jak też przyjmowały i ata-
kowały. W 2 secie w grę naszej drużyny 
wkradły się drobne błędy, które jednak 
zdecydowały o wyniku 2 seta, którego 

przegrałyśmy niewielka różnicą punk-
tów. 3 set rozpoczęłyśmy od prowadze-
nia 5 punktami, do końca seta nasze 
dziewczęta były skupione i pewne swojej 
gry co zaowocowało wygraną w setach 
2:1 i awansem do zawodów regional-
nych. Serdecznie gratulujemy dziewczę-
tom wygranej i kolejnego doświadczenia. 
Trzymajcie kciuki za kolejne zawody na-
szej drużyny.

Skład drużyny: Lena Krurzyńska, Lena 
Marchewka, Lena Przytuło, Maja Wojdy-
ła, Julia Buszta, Zuzanna Pasińska, Agata 
Rynkiewicz, Martyna Bociańska

opiekun drużyny: Karolina Wraga-Wujków

Lekkoatleci z MKS Junior Złocieniec wystartowali w sobotę 
(24 lutego) w Halowych Mistrzostwach Województwa LDK  

w Szczecinie. 18-osobowej ekipie udało się przywieźć cztery me-
dale. Srebro i brąz zdobył Oskar Omiliańczyk (skok w dal i 60 
metrów U16), a brązowe medale zdobyli Jeremi Danielewicz (60 
metrów U10) i Adam Borek (skok w dal ze strefy U14)!

Warto zaznaczyć, że na 25 startów, aż 21 razy udało się poprawić rekordy życiowe, 
co jest kolejnym fenomenalnym wynikiem MKS Junior Złocieniec!

Na szczególną uwagę zasługują wyniki Oskara Omiliańczyka i Hanny Zemankie-
wicz w biegu na 60 metrów. Oboje dostali się do Finału A, do którego awansowała 
TYLKO najlepsza czwórka eliminacji. Hania finalnie medalu nie zdobyła, ale podob-
nie jak Oskar, bardzo mocno wyśrubowała swoją “życiowkę” (Oskar - 7,77, a Hania 
8,58 sekundy!).

Wszyscy zaprezentowali się świetnie, dając z siebie wszystko w każdym biegu  
i każdym skoku. Serdecznie gratulujemy!

Szczegółowe wyniki:

60m K U12:
60. Maja Piziak - 11,14 sekundy PB

60m K U14:
4. Hanna Zemankiewicz - 8,58 sekundy (PB) w Finale A (8,63 w eliminacjach)
18. Alicja Danielewicz - 9,12 sekundy PB

60m K U16:
33. Lena Waloryszak - 9,40 sekundy PB

Skok w dal K (ze strefy) U14:
12. Alicja Danielewicz - 4,14 metra PB

60m M U10:
3. Jeremi Danielewicz - 10,47 sekundy PB
7. Franciszek Wojtewicz - 10,73 sekundy PB
13. Leon Hazeński - 11,04 sekundy PB

60m M U14:
6. Natan Szymanowski - 8,84 sekundy (PB) w Finale B (8,86 w eliminacjach)
12. Adam Borek - 9,00 sekundy PB
21. Szymon Benecki - 9,25 sekundy PB
23. Pawel Miłaszewicz - 9,32 sekundy PB
33. Szymon Lewicki - 9,55 sekundy PB
49. Adam Szulc - 10,81 sekundy PB
50. Igor Przybyła - 11,03 sekundy PB

60m M U16:
3. Oskar Omiliańczyk - 7,82 sekundy w Finale A (7,77 w eliminacjach PB)
25. Daniel Ulewicz - 8,81 sekundy

60m M U18:
10. Jakub Oleksy - 8,28 sekundy PB
13. Mateusz Bieliński - 8,56 sekundy

Skok w dal M U18:
4. Mateusz Bieliński - 5,20 metra

Skok w dal M U16:
2. Oskar Omiliańczyk - 5,21 metra PB
12. Daniel Ulewicz - 4,18 metra PB

Skok w dal M (ze strefy) U14:
3. Adam Borek - 4,51 metra PB
6. Paweł Miłaszewicz - 4,34 metra PB
… Szymon Benecki - 3x spalił skoki i nie został sklasyfikowany 
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Ruszają przygotowania do drugiej edycji 
lekkoatletycznego Memoriału Andrzeja Korola!

Jedna z największych imprez 
sportowych w historii nasze-

go regionu odbędzie się po raz 
kolejny! Mowa o lekkoatletycz-
nym Memoriale Andrzeja Koro-
la, którego druga edycja już 31 
sierpnia 2024 r.

Będzie to dokładnie dzień drugiej rocz-
nicy śmierci Ś.P. trenera Andrzeja Korola, 
co będzie miało wspaniałą symbolikę. Im-
preza pojawiła się już w kalendarzu Pol-
skiego Związku Lekkiej Atletyki i kalenda-
rzu World Athletics.

Zawody są upamiętnieniem postaci 
Ś.P. trenera Andrzeja Korola, który przez 
kilkadziesiąt lat był związany ze zło-
cienieckim sportem, a w szczególności  
z lekkoatletyką. Można śmiało powie-
dzieć, że prowadził klub MKS „JUNIOR” 
Złocieniec do końca swych dni. Trener 
zmarł 31 sierpnia 2022 r.

Warto przypomnieć kilka faktów dot. 
pierwszej edycji zawodów:

2 września 2023 r. na Stadionie Miejskim 
im. Andrzeja Korola w Złocieńcu odbył się 
I Memoriał Andrzeja Korola. W zawodach 
wystartowało blisko 350 zawodników 
(ok. 500 osobostartów), z ok. 40 klubów 
z całej Polski. Było to topowe wydarze-
nie sportowe w regionie, a także w całym 
województwie. Wystartowały nie tylko 
najzdolniejsze dzieciaki i młodzież z woje-
wództwa zachodniopomorskiego, ale rów-
nież gwiazdy polskiej lekkoatletyki, wie-
lokrotni reprezentanci Polski w różnych 
kategoriach wiekowych, w tym uczestnicy 
i medaliści imprez międzynarodowych. 
Gościliśmy również mistrzynię Portoryko  
w biegu na 200 metrów.

Zawodnicy rywalizowali o medale  
w każdej konkurencji i każdej kategorii 
wiekowej. Dodatkowym smaczkiem była 
walka zawodników w formule „memo-
riałowej”, która polegała na tym, że uzy-

skiwane przez zawodników wyniki były 
przeliczane na punkty według tabel World 
Athletics. Podczas pierwszej edycji zali-
czane do tej formuły były biegi na 100, 200 
oraz 1000 metrów, skok wzwyż oraz rzut 
oszczepem (zarówno wśród kobiet, jak  
i mężczyzn). W tym przypadku rywa-
lizacja toczyła się nie tylko o nagrody  
w postaci medali i statuetek, ale również 
nagrody finansowe. Nagrodzona została 
pierwsza szóstka, a pula nagród finanso-
wych wyniosła 4000 zł.

Tak wyglądała klasyfikacja TOP-6 I Me-
moriału Andrzeja Korola: 

• Maryia Zhodzik (KS Podlasie Białystok) - 
Skok wzwyż - 1,86 m - 1082 pkt

• Mateusz Siuda (OŚ AZS Poznań) - 100m - 
10,41 sek - 1069 pkt

• Fabian Brylowski (MKS Chojniczanka 1930 
Chojnice SA) - 200m - 21,06 sek - 1059 pkt

• Adrianna Janowicz-Półtorak (AZS UMCS Lu-
blin) - 200m - 23,92 sek - 1044 pkt

• Paulina Kaczyńska (WMLKS Pomorze Star-
gard) - 1000m - 2:45,20 min - 1037 pkt

• Patrycja Kapała (AZS UMCS Lublin) - 1000m 
- 2:46,43 min - 1022 pkt

Podczas drugiej edycji Memoriału An-
drzeja Korola po raz kolejny będziemy 
mogli oglądać topowych zawodników -  
z województwa zachodniopomorskiego 
i z całej Polski. Zostanie podtrzymana 
formuła “memoriałowa”, która będzie 
polegała na przeliczaniu poszczegól-
nych wyników na punkty. W jakich 
konkurencjach? Okaże się bliżej ter-
minu zawodów. Organizatorzy chcą, 
aby ponownie wszyscy zawodnicy, któ-
rzy stanęli na podium w poszczegól-
nych konkurencjach, otrzymali medale  
(w każdej kategorii wiekowej). Najlepsi  
w konkurencjach “memoriałowych” 
oprócz pamiątkowych statuetek, torby 
gadżetów i kwiatów, ponownie będą wal-
czyć również o nagrody finansowe.

Czy są planowane jakieś nowości? Orga-
nizatorzy chcą wprowadzić coś dla lokal-
nych sportowców-amatorów. Będą mogli 

Złocieniecki Loft Fitness  
z kolejnymi sukcesami

W dniu 20.01.2024 odbyły 
się Międzynarodowe Mi-

strzostwa Województwa Lubu-
skiego w dwuboju siłowym.

W barwach Złocienieckiego Loft Fit-
ness wystąpił Przemysław Kaźmierczak. 
Przemek startował w kategorii -100 kg 
zdobył brązowy medal robiąc następują-
ce wyniki:

• Wyciskanie sztangi leżąc 155 kg;
• Martwy Ciąg 250 kg.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów!

Pan Henryk Chrzanowski 
podsumowuje rowerowy rok 2023, 

przejechał łącznie 42 769 km

Nasz złocieniecki ambasa-
dor rowerowy Pan Hen-

ryk Chrzanowski (72 lata)  
04 stycznia 2024 r. kończy swój 
rowerowy rok 2023 (rozpoczę-
ty 05.01.23 r.), w którym uda-
ło mu się wykręcić łącznie ok. 
42769 km.

Nie było dnia w którym Pan Henryk 
nie wsiadł na rower, przejechał 365 dni.  
Z większych wypraw można wymienić:  
2 wycieczki do Częstochowy, Karpacz  
i wejście na Śnieżkę, Złocieniec - Świ-
noujście - Hel, Zielona Góra, Gorzów 
Wielkopolski, Gdynia, Berlin. W 2023 r. 
objechał także wszystkie 21 powiatów 
województwa zachodniopomorskiego 
(18 ziemskich + 3 grodzkie).

oni sprawdzić się na bieżni podczas Me-
moriału - prawdopodobnie w biegu na 
dystansie 1000 metrów.

„Druga edycja Memoriału Andrzeja Korola 
będzie jeszcze większym wyzwaniem or-
ganizacyjnym niż pierwsza, bo poprzeczka 
po tak udanych zawodach jest zawieszona 
jeszcze wyżej. Dodatkowo termin zawo-
dów nakłada się trochę na inne imprezy 
organizowane w Polsce, jak i za granica-
mi naszego kraju. Wierzymy jednak, że po 
raz kolejny w Złocieńcu zobaczymy rywa-
lizację na najwyższym poziomie, nie tyl-
ko wśród dzieci i młodzieży, ale i gwiazd, 
które zdecydują się na start w drugim Me-

moriale Andrzeja Korola. Data 31 sierpnia 
będzie bardzo symboliczna, bo będzie to 
dokładnie dzień drugiej rocznicy śmierci 
Ś.P. Trenera Andrzeja Korola - nie chcieli-
śmy nawet myśleć o innym terminie. Cieszę 
się bardzo, że klub MKS „Junior” Złocieniec 
po raz kolejny może liczyć na wsparcie 
organizacyjne Urzędu Miejskiego w Zło-
cieńcu oraz Burmistrza Krzysztofa Zacha-
rzewskiego, któremu podobnie jak nam, 
zależy na jak najlepszej organizacji tej 
imprezy. Wierzymy, że wszyscy wspólnymi 
siłami ponownie damy radę, a informacje 
dot. Memoriału będą niosły się na całą 
Polskę.” - mówi Adam Kowalski (MKS Ju-
nior Złocieniec).
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W Darskowie powstało  
Koło Gospodyń Wiejskich 

„Wianki – Darskowo”

W Darskowie odbyło się 
ważne spotkanie, pod-

czas którego zawiązano nowe 
Koło Gospodyń Wiejskich pod 
nazwą Wianki.

Nowe KGW nosi nazwę KGW „Wianki 
- Darskowo”, a pomysłodawczynią na-
zwy jest Magdalena Miszta-Dzwonek. 
KGW ma ambitne cele przed sobą. Za-
rząd KGW został wybrany jednogłośnie 
przez uczestników spotkania i składa 
się z trzech osób. Prezesem została Anna 
Kołodziejczak-Makuchowska, wice-
prezesem została Barbara Pawłowska,   
a skarbnikiem Ewa Przywarta. Decyzja 
uczestników spotkania była jednomyśl-
na i podkreślała wsparcie i zaufanie 
dla nowego zarządu. Podczas zebrania 
mieliśmy zaszczyt gościć Burmistrza 
Złocieńca Krzysztofa Zacharzewskie-
go, który udzielił zgody na to, aby KGW 
Wianki - Darskowo prowadziło swo-
ją działalność przy świetlicy wiejskiej  
w Darskowie.

To dla nas ogromne wyróżnienie i za-
chęta do dalszej pracy. Chcielibyśmy po-
dziękować Pani Prezes KGW Suliszewo, 
Pani Marioli Wardzała, która wprowa-
dziła nas w świat KGW i udzieliła nam 
nieocenionej pomocy i wsparcia. Jej do-
świadczenie i zaangażowanie są dla nas 
niezwykle cenne.

Podsumowując, 23-osobowa grupa 
osób zawiązała KGW „Wianki - Darsko-
wo”, gotowe do realizacji zadań i działal-
ności na rzecz rozwoju i promocji naszej 
społeczności wiejskiej. Jesteśmy pełni 
radości i wdzięczności za to, że możemy 
działać razem i wspólnie budować lep-
szą przyszłość dla naszej miejscowości.

Pozdrawiam serdecznie w imieniu KGW 
„Wianki - Darskowo”

[Anna Kołodziejczak-Makuchowska]

Klub Pacjenta Złocieniec - 
pierwsza rocznica funkcjonowania

W dniu pierwszej rocznicy 
funkcjonowania Klubu 

Pacjenta Złocieniec, wszyscy 
uczestnicy, zarówno podopiecz-
ni, dyrekcja oraz pracownicy 
Centrum Zdrowia Psychicznego 
Szpitala MSWiA Złocieniec, ze-
brali się w cudownej atmosfe-
rze. To wyjątkowe wydarzenie 
było okazją do wspólnego świę-
towania.

Podczas uroczystości nie mogło zabrak-
nąć przepysznego tortu, który został po-
darowany przez Burmistrza Złocieńca 
Pana Krzysztofa Zacharzewskiego. Był on 
doskonałym dodatkiem do tego wyjątko-
wego wydarzenia.

W trakcie obchodów, pacjenci wspomi-
nali pierwsze spotkania i chwile spędzo-

ne razem w klubie, co wzmocniło więź 
między uczestnikami. Prezentacja multi-
medialna była oglądana przez pacjentów, 
co pozwoliło im przeżyć te ważne chwile 
jeszcze raz i docenić rocznicę Klubu Pa-
cjenta Złocieniec.

Przywiązanie uczestników oraz wspar-
cie ze strony pracowników CZP sprawiły, 
że pierwsza rocznica była wyjątkowym 
momentem w historii klubu.

Klub Pacjenta funkcjonuje: 

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00- 14.00! 

Tel. PZK : 451 061 100

Tel. PD : 459 595 520

Tel. Infolinia : 509 036 641  
lub 94 314 11

„Bajkowa babcia” w bibliotece

1 lutego, przy bibliotece od-
było się przedstawienie 

„Bajkowa Babcia” w wykona-
niu grupy teatralnej „Skrzydła” 
z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Jesteśmy bardzo wdzięczni naszym 
widzom za miłe słowa i brawa, to mo-
tywacja dla dzieci do dalszych działań 
i tworzenia. Dziękujemy bardzo i kon-
tynuujemy naszą pracę, aby ponownie 
zachwycić naszych widzów!

Do zobaczenia wkrótce !

[Biblioteka Publiczna w Złocieńcu]
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XIII Motocyklowa Parada Niepodległości Pojezierza Drawskiego 2023 
z Bractwem Miłośników Motocykli „PANCERNY”

Narodowe Święto Niepodle-
głości to dla Polaków jedno 

z najważniejszych świąt pań-
stwowych. Po 123 latach za-
borów – niewoli naznaczonej 
walką, cierpieniem i wysiłkiem 
wielu pokoleń Polek i Polaków 
– nasz kraj odzyskał suweren-
ność. Podczas dorocznych ob-
chodów 11 listopada czcimy 
pamięć tych, którym zawdzię-
czamy własne państwo, którym 
udało się podnieść kraj z ogrom-
nych zniszczeń I wojny świato-
wej, stworzyć warunki rozwoju 
ekonomicznego, modernizacji 
gospodarczej i cywilizacyjnej.

Już od 13 lat Bractwo Miłośników Mo-
tocykli „Pancerny”,  które szanuje i ceni 
walkę Polaków o Niepodległość organi-
zuje Motocyklową Paradę Niepodległo-
ści, aby uczcić ten dzień w sposób niety-
powy, odmienny, ale jakże spektakularny. 
W tym roku na paradę przybyło 520 mo-
tocyklistów z różnych części Polski. 
Oprócz wspólnej pasji, w tym dniu ludzi 
połączyła także chwila refleksji i zadumy 
oraz chęć pokazania, że motocyklistom 
jest jak najbardziej po drodze z odczucia-
mi patriotycznymi. 

Zbiórka odbyła się na boisku GOK-
SiT w Wierzchowie, o godzinie 11:00 
po odśpiewaniu Hymnu Polski, prawie 
pół tysiąca motocykli przyodzianych  
w biało-czerwone flagi przy temperatu-
rze odczuwalnej 3 stopnie ruszyło ulica-
mi miasta i wsi Pojezierza Drawskiego, 
tworząc paradę o długości prawie pię-
ciu kilometrów. Patronat medialny nad 
całą imprezą objęło najbardziej presti-
żowe czasopismo motocyklowe w Pol-
sce - Świat Motocykli - za co serdecznie 
dziękujemy! Dzięki uprzejmości straży 
pożarnej, policji, a także wspaniałych 
umiejętnościach żandarmerii Bractwa 
oraz osób kierujących ruchem, parada 
była świetnie zorganizowana. Dziękuje-
my także władzom gminy Wierzchowo 
i pracownikom GOKSiT  Wierzchowo za 
pomoc w zorganizowaniu XIII Motocy-
klowej Parady Niepodległości Pojezierza 
Drawskiego. Braterskie zachowanie mo-
tocyklistów oraz stosowanie się do za-
sad bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
również wpłynęło na ład i porządek całe-
go przedsięwzięcia. Przejeżdżając przez 
mniejsze miejscowości Pancerni składali 
kwiaty i zapalali znicze przy pomnikach 
związanych z obchodami tego szczegól-
nego święta. Pozwalało to na chwilę re-
fleksji oraz zadumy. Parada zakończyła 
się po około pięćdziesięciu kilometrach 
w Wierzchowie, gdzie na zmarzniętych 
motocyklistów czekał pyszny i rozgrze-
wający posiłek w postaci grochówki.

W tym roku BMM „Pancerny” zaanga-
żowało się w fantastyczną akcję charyta-
tywną, a mianowicie zbiórce pieniędzy 
na zakup defibrylatora. To urządzenie 
będzie ratować życie Nam Motocykli-
stom oraz każdemu uczestnikowi dro-
gi, których Pancerni spotkają w czasie 
swoich wyjazdów, jeżeli zajdzie taka 
potrzeba. Zebraliśmy już 3260 zł, a taki 
defibrylator AED, który mamy zamiar 
kupić kosztuje 5500 zł. Jeżeli ktoś z Was 
czytelników chciał by się dorzucić do 
składki na zakup defibrylatora to pro-
simy o wpłatę na Nasze konto „Bractwo 
Miłośników Motocykli Pancerni 90 8570 
1012 3925 5602 3000 0010” - z góry 
dziękujemy Wszystkim którzy dokonają 
wpłaty. Wspaniała akcja jeszcze bardziej 
podkreślająca charakter szczególnego 
dnia jakim jest Dzień Niepodległości. 
Każdy z uczestników Parady mógł skosz-

tować Rogala Świętomarcińskiego  
z certyfikatem, wypiekanego tyl-
ko raz w roku na Święto Marcina  
11 listopada. Rogale zostały wy-
pieczone w Zakładzie Cukierni-

czym JOKER w Miejskiej Górce  
w Wielkopolsce.
  

XIII Motocyklowa Parada Niepodległo-
ści 2023 u Pancernych jest dowodem na 
to, że nie liczy się odległość, czy pogoda, 
ale miłość do Ojczyzny, chęć wspólnego 
celebrowania i pokazania w dość niety-
powy sposób, że pamiętamy i pamiętać 
będziemy. Motocykliści kochają Polskę!

LWG
[Pancerny Dwa]

[zdjęcia: Karolina Pancerna]
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Jarosław 
Leszczełowski

Spór o lecznicę w Kańsku

Wiosną 1945 r. Lecznicą Gruźlicy nad 
jeziorem Kańsko wciąż zarządzały nie-
mieckie siostry zakonne ze Zgromadze-
nia Salem. Ośrodkiem kierowała wtedy 
Elisabeth Pragsdorf, a podlegały jej czte-
ry inne siostry, dwie niemieckie pracow-
nice administracyjne i ogrodnik.

W tym czasie w lecznicy przebywali 
starsi niemieccy mieszkańcy Złocieńca, 
których po kilku miesiącach przewiezio-
no wozami konnymi do szpitala w Draw-
sku Pomorskim1. O istnieniu szpitala dla 
chorych na tyfus Niemców w Kańsku 
napisał w raporcie z 31 grudnia 1945 r. 
burmistrz Złocieńca Zbigniew Rysowski, 
który podsumował też akcję wysiedlania 
ludności niemieckiej z miasta. Po wywie-
zieniu 1514 osób w Złocieńcu pozostało 
438 Niemców. Udręką były wtedy napady 
i grabieże czynione przez radzieckich żoł-
nierzy. Burmistrz wspomniał też o trzech 
wypadkach tyfusu wśród żyjących w cięż-
kich warunkach Niemców. Chorych tych 
umieszczono w szpitalu w Kańsku2.

Przed II wojną światową obiekt nad je-
ziorem Kańsko określano pierwotnie jako 
Genesungsheim Canzigsee (Sanatorium 
Canzigsee), a od lat trzydziestych jako 
Tuberkulose Heilstätte Canzigsee (Lecz-
nica Gruźlicy Canzigsee). Najczęściej jed-
nak używano skróconej nazwy Canzigsse.  
W pierwszych latach po II wojnie świato-
wej polscy mieszkańcy określali lecznicę 
nazwą Kańsk, będąca fonetycznie zbliżo-
ną do niemieckiego Canzig. Takie miano 
osady widniało na dokumentach służbo-
wych przez następne dziesięciolecia. Na-
tomiast jezioro określano nazwą Kańsko, 
chociaż na mapie kartograficznej z 1950 r. 
użyto miana Krańsko, a na mapie w 1961 r.  
widnieje zupełnie wydumana nazwa Wą-
sowo. W 2003 r. okazało się, że nazwa 
osady Kańsk nigdy nie figurowała w ofi-
cjalnym spisie miejscowości. Usunięto ją 
więc z nazwy szpitala, a drogę dojazdową 
do tej placówki nazwano ulicą Kańsko.  
W ten sposób określenie Kańsk znikło  
z oficjalnej nomenklatury, ale wciąż jest 
popularne pośród miejscowej ludności.

Relacje pracowników3 ośrodka w Kań-
sku wskazują, że do kwietnia 1946 r. 
nadzór nad szpitalem w Kańsku sprawo-
wał komendant garnizonu w Złocieńcu.  

W tym czasie w mieście, przy ulicy Mic-
kiewicza, swój sztab miała 1 Dywizja Rol-
no-Gospodarcza i jej 3 Pułk Rolno-Gospo-
darczy (stacjonował w rejonie dzisiejszej 
ulicy 3 Pułku). Po stosunkowo szybkim 
rozwiązaniu tego związku taktycznego  
w mieście pozostał wciąż batalion woj-
ska, który zajmował wiele ważnych nie-
ruchomości i stopniowo przekazywał je 
władzom cywilnym.

W kwietniu 1946 r. na polecenie Ko-
mendy Głównej Milicji Obywatelskiej  
w Warszawie szpital w Kańsku został za-
bezpieczony przez milicjantów z Draw-
ska Pomorskiego4, którzy zatrudniali 
tam stopniowo polski personel. Jedną 
z pierwszych polskich pracownic była 
mieszkająca w Złocieńcu Kazimiera Cu-
pryjak. Dzięki jej relacji znamy sytuację 
panującą w tym czasie w ośrodku nad 
jeziorem Kańsko. Latem 1946 r. wysie-
dlono za Odrę niemieckie siostry zakon-
ne. W lecznicy pozostały natomiast dwie 
pracownice administracji, które przeka-
zywały obiekt przybyłemu z Warszawy 
porucznikowi Józefowi Olkowi. Jednak 
wiosną 1947 r. one też musiały wyje-
chać do Niemiec. Nad jeziorem Kańsko 
pozostał natomiast niemiecki dozorca 
Werner z małżonką. Małżeństwo miesz- 
kało w budynku portierni, nazywanym 
później biurowym. Werner zajmował się 
ogrodem, klombami i trawnikami. Był 
bardzo dokładny i pracowity. Rodzina  
ta bardzo chciała pozostać w Złocieńcu, 
jednak i ona musiała ostatecznie wyje-
chać.

Polska lecznica przyjęła wtedy oficjal-
ną polską nazwę: Sanatorium dla Płucno-
chorych Komendy Głównej Milicji Oby-
watelskiej w Kańsku5.

Zatrzymajmy się na chwilę przy osobie 
por. Józefa Olka, który był pierwszym pol-
skim kierownikiem obiektu nad jeziorem 
Kańsko. Jego nazwisko i pełnione funk-
cje widnieją w katalogu funkcjonariuszy 
aparatu bezpieczeństwa opublikowanym 
przez IPN. Porucznik przybył do Kańska 
6 czerwca 1946 r. i objął funkcję kierow-
nika gospodarczego sanatorium6. Józef 
Olek był osobą o bardzo urozmaiconym 

życiorysie. Urodził się 4 grudnia 1907 r. 
w Essen w Niemczech jako Józef Dopp7. 
Później musiał zmienić nazwisko, co mo-
gło mieć związek z zaangażowaniem się 
w działalność ruchu komunistycznego. 
Kolejna informacja o pierwszym kierow-
niku w Kańsku dotyczyła jego udziału  
w wojnie domowej w Hiszpanii w latach 
1936–1939. Walczył tam jako ochotnik 
w tzw. Brygadach Międzynarodowych, 
które stały po stronie Republiki Hiszpań-
skiej. 16 lipca 1946 r. na wniosek Mini-
stra Obrony Narodowej por. Józef Olek 
został odznaczony Krzyżem Walecznych 
w uznaniu bohaterskich zasług ochotni-
ków polskich w bojach z niemieckim faszy-
zmem na polach Hiszpanii w 1936–1939 r.8  
Po zwycięstwie generała Franco Olek wy-
jechał do Francji, gdzie był nadal bardzo 
aktywny. W czasie niemieckiej okupacji 
włączył się w działania francuskiego ru-
chu oporu. We francuskiej partyzantce 
walczyło wówczas około 40 tysięcy Po-
laków, z czego 10 tysięcy poległo. Józef 
Olek służył prawdopodobnie w szere-
gach komunistycznej partyzantki Wol-
nych Strzelców i Partyzantów. Pod koniec 
wojny dwa bataliony polskich weteranów 
ruchu oporu zostały włączone w skład 
francuskiej 1 Armii. Pododdziały te no-
siły nazwy 19 i 29 Zgrupowań Piechoty 
Polskiej (ZPP). Każde zgrupowanie skła-

dało się z czterech kompanii piechoty.  
4 kompanią 19 ZPP dowodził właśnie 
por. Józef Olek, co może oznaczać, że we 
francuskim ruchu oporu wyróżniał się 
swoją postawą. 19 i 29 ZPP jako jedyna 
jednostka polska na Zachodzie nie była 
podporządkowana Rządowi Londyńskie-
mu. Ze względu na prokomunistyczny 
charakter jej dowództwo sympatyzowało 
z PKWN i KRN. W 1944 r. Józef Olek jako 

dowódca kompanii walczył przeciwko 
Niemcom w kampanii lotaryńskiej i na 
Linii Zygfryda. Potem 1 Armia Francuska 
sforsowała Ren i walczyła wraz z Polaka-
mi na terenie Niemiec. W ramach francu-
skiej strefy okupacyjnej polscy żołnierze 
pełnili służbę garnizonową w Tuttlingen, 
Lindau, Stuttgarcie, Karlsruhe, Rottweil, 
Horb i Baden-Baden. 

W listopadzie 1945 r. 19 i 29 ZPP po-
wróciły do kraju, 18 listopada odbyły 
nawet defiladę w Warszawie. Do Pol-
ski powróciło 1396 żołnierzy, których 
po rozformowaniu ZPP skierowano do 
Wojska Polskiego, Milicji Obywatelskiej 
(MO), Urzędu Bezpieczeństwa Publiczne-
go (UBP) lub do cywila.

W taki sposób 19 stycznia 1946 r. Józef 
Olek rozpoczął pracę w Komendzie Głów-
nej MO w Warszawie, która w czerwcu 
tego roku skierowała go do Kańska. W sa-
natorium pracował jako kierownik admi-
nistracyjny w okresach: 6 kwietnia 1946 
– 30 września 1947 r. oraz 30 kwietnia 
1948 r. – 1 lutego 1949 r. Podczas pół-
rocznej nieobecności w Kańsku kierował 
podobnym sanatorium w Otwocku9.

W czerwcu 1946 r. w kańskim sanato-
rium było zaledwie dwóch pensjonariu-
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Przypisy:
1 Relacja Tadeusza Bosiackiego.
2 Archiwum Państwowe Koszalin, Oddział w Szcze- 
cinku, Starostwo Powiatowe w Drawsku, Sprawoz-
dania Pełnomocnika Rządu RP na Obwód Drawsko 
za grudzień 1945 r.
3 Liczne relacje starszych pracowników szpitala 
zebrał Krzysztof Jach, który udostępnił swoje no-
tatki autorowi.
4 Zbiór dokumentów z lat 1946–1971 przechowy-
wany w archiwum SP ZOZ Szpitala Specjalistycz-
nego MSWiA w Złocieńcu.
5 Według relacji Kazimiery Cupryjak, przekazanej 
autorowi drogą poczty elektronicznej. 
6 Katalog funkcjonariuszy aparatu bezpieczeń- 
stwa, Biuletyn Informacji Publicznej IPN,  
katalog.bib.ipn.gov.pl.
7 Tamże.
8 Monitor Polski, nr 1947.14.33, Akt indywidualny 
z 3 lutego 1947 r., uchwała Prezydium Krajowej 
Rady Narodowej z dnia 16 lipca 1946 r.
9 Katalog funkcjonariuszy aparatu…, dz. cyt.
10 Według relacji Kazimiery Cupryjak.
11 Relacje zebrane przez Krzysztofa Jacha.
12 Zbiór dokumentów z lat 1946–1971…, dz. cyt.
13 Tamże.
14 Tamże.
15 Tamże.
16 Tamże, pismo MPiOS z dnia 30 sierpnia 1947 r.
17 Tamże, pismo ZUS Warszawa z dnia 17 grudnia 
1947 r.
18 Tamże, pismo WUBP Szczecin z dnia 7 lutego 
1948 r.
19 Tamże, pismo MPiOS z dnia 2 listopada 1947 r.
20 Zbiór dokumentów z lat 1946–1971…, dz. cyt.

szy, dopiero od sierpnia tego roku zaczęli 
napływać inni. Pacjentami byli polscy  
i radzieccy żołnierze chorzy na tyfus pla-
misty10.

Według relacji najstarszych pracowni-
ków ośrodka Komenda Główna MO pod-
jęła próbę utworzenia w Kańsku domu 
wczasowego dla pracowników jednostek 
Ministerstwa Bezpieczeństwa Publiczne-
go (MBP). Obiekt ten nie zyskał jednak 
popularności i po roku działalności zli-
kwidowano go.

Wtedy rozpoczęto przygotowania do 
zamknięcia szpitala. Część aparatury 
medycznej i urządzeń gospodarczych 
wywieziono do szpitala Wojewódzkie-
go Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego  
w Szczecinie. W taki sposób z sanatorium 
zniknęły baterie akumulatorów zabezpie-
czających ośrodek w energię elektryczną 
w czasie awarii sieci energetycznej11.

Tymczasem okazało się, że warszaw-
ska komenda MO zajęła sanatorium 
bezprawnie, na zasadzie faktów doko-
nanych. Obiekt ten zgodnie z obowiązu-
jącym wówczas prawem powinien być 
przekazany Zakładowi Ubezpieczeń Spo-
łecznych (ZUS). Pracownicy tej instytucji 
dokonywali rekonesansów, żeby zbadać 
kańskie sanatorium i ostatecznie prze-
jąć je z rąk milicji. W archiwach szpitala 
zachowała się odręczna notatka jednego  
z pracowników ZUS, który odwiedził sa-
natorium 3 lipca 1946 r.:

Kańsk koło Złocieńca pow. Drawsk  
[w 1946 r. tak określano Drawsko Pomor-
skie – przyp. J.L.], 13. 7. 1946 r.

Kompleks budynków murowanych, nie-
uszkodzonych przez działania wojenne, 
kompletnie urządzone i wyposażone we 
wszystkie ruchomości i sprzęt lekarski,  
2 aparaty do odmy, sala operacyjna, la-
boratorium, komora rentgenowska z no-
woczesnym aparatem rentgenowskim. 
Sanatorium prawie nie wymaga remon-
tu. CO, instalacja świetlna z dzwonkami  
i sygnalizacją oraz centrala telefoniczna 
z siecią telefoniczną znajdują się w stanie 
używalności.

Zajęte przez Główną Komendę MO  
w Warszawie. Nadzoruje por. Olek i księ-
gowy12.

ZUS podjął szereg energicznych działań 
mających na celu pozyskanie kańskie-
go sanatorium. 20 lipca 1946 r. oddział 
ZUS w Poznaniu wystosował pismo do 
Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego  
w Szczecinie, w którym przedłożył jako 
dowód 65 stronę z niemieckiego wy-
dawnictwa Die Heilstätte, Sanatorien, 
Krankenhäuser und Heime der Renterver-
sicherungsträger, na której zapisano, że 
lecznica Canzigsee należała do Landever-
sicherungsanstalt Pommern (Krajowego 
Zakład Ubezpieczeń dla Pomorza), a więc 
do odpowiednika polskiego ZUS. Autor 
pisma wnosił więc o poświadczenie przej-
ścia powyższej lecznicy z całym wewnętrz-
nym urządzeniem i przynależnościami na 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Fundusz 
Ubezpieczenia Emerytalnego Robotni-
ków13.

Już cztery dni później Okręgowy Urząd 
Likwidacyjny w Szczecinie poświadczył, 
że na mocy artykułu 2, ustęp 4 Dekretu  
o majątkach opuszczonych i poniemiec-
kich lecznica w Kańsku stała się własno-
ścią Funduszu Ubezpieczenia Emerytal-
nego Robotników.

Nie zważając na te decyzje, milicjanci 
próbowali wywieźć z Kańska aparat rent-
genowski. Informację o tym incydencie 
pozyskał administrator nieruchomości 
ZUS w Poznaniu i telegraficznie zaalar-
mował władze swojej instytucji. ZUS in-
terweniował w Głównej Komendzie MO 
w Warszawie i rentgen pozostał w Kań-
sku. Niestety podczas próby niefachowe-
go demontażu uszkodzono to urządze-
nie14.

We wrześniu 1946 r. adwokat repre-
zentujący ZUS zwrócił się do Sądu Grodz-
kiego w Drawsku Pom. o tzw. Ujawnienie 
przejścia nieruchomości Kańsk na Fun-
duszu Ubezpieczenia Emerytalnego Ro-
botników zarządzany przez ZUS w War-
szawie. Pomimo tych decyzji i wezwań 
MO nie chciała przekazać sanatorium, ar-
gumentując, że jej funkcjonariusze zabez-
pieczyli i uruchomili ten obiekt. 13 lutego 
1947 r. do Komendy Głównej MO zwrócił 
się Departament Likwidacyjny Minister-
stwa Ziem Odzyskanych ze stanowczym 
pismem, które w pełni potwierdzało pra-
wo ZUS do kańskiego sanatorium. Pismo 
to doskonale ilustruje istotę sporu, dla-
tego przedstawiłem je na ilustracjach. 
Decyzję Ministerstwa Ziem Odzyskanych 
ZUS w Warszawie przesłał do swojej de-
legatury w Gdańsku, która miała dopro-
wadzić do przejęcia placówki od MO.

13 maja 1947 r. do Złocieńca przyjechał 
przedstawiciel administracji nierucho-
mości ZUS w Szczecinie Jan Baniszewski, 
który chciał dokonać pomiarów na tere-
nie sanatorium w Kańsku oraz przeglądu 
obiektu, który oficjalnie należał do ZUS. 
Baniszewski nie został nawet wpuszczo-
ny na teren sanatorium. W rozmowie  
z zastępczynią kierownika – księgową sa-
natorium okazało się, że personel z Kań-
ska niczego nie wie na temat przekazania 
lecznicy do ZUS. Co więcej, kierownictwo 
sanatorium planowało zatrudnienie per-
sonelu lekarskiego i zwiększenie liczby 
pacjentów. Urzędnik sporządził spra-
wozdanie z wyjazdu, które przedstawiam 
na ilustracji, gdyż jest ciekawym opisem 
sytuacji w Kańsku w 1947 r. Jego autor 
zwrócił między innymi uwagę, że na 100 
łóżek zajętych jest jedynie 30, przy czym 
częściowo zajmują je nie chorzy, lecz 
„urlopowicze”15.

30 sierpnia 1947 r. do ministra bez-
pieczeństwa publicznego Stanisława 
Radkiewicza zwróciło się Ministerstwo 
Pracy i Opieki Społecznej (MPiOS), któ-
remu podlegał ZUS. MPiOS powtórzyło 
argumentacje ZUS, wskazując na decy-
zje Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego  
i Ministerstwa Ziem Odzyskanych. Zwró-
ciło też uwagę, że w czerwcu 1947 r.  
w sanatorium przebywało tylko kilkuna-
stu milicjantów, którzy byli na wczasach. 
Prawdopodobnie działał wtedy w Kań-
sku ośrodek wypoczynkowy. Tymczasem 
obiekt dysponował 100 miejscami dla 

chorych na gruźlicę, a MO nie potrafiła go 
wykorzystać zgodnie z przeznaczeniem. 
W piśmie wspomniano też sprawę apara-
tu rentgenowskiego:

Ministerstwo Zdrowia pismem z dnia 30 
czerwca [1947 r.] przesłało Ministerstwu 
Pracy i Opieki Społecznej informację Wy-
działu Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie, iż niewłaściwa gospodar-
ka obecnych użytkowników sanatorium  
w Kańsku doprowadziła do zniszczenia 
[…] czynnego aparatu rentgenowskiego16.

MBP nie raczyło nawet odpowiedzieć 
na to pismo, a interwencja MPiOS przy-
niosła nieoczekiwany skutek. Otóż 10 
września 1947 r. milicjanci z Komendy 
Głównej opuścili obiekt, który został 
przejęty przez Urząd Bezpieczeństwa 
Publicznego17. Wtedy właśnie z Kańska 
wyjechał por. Józef Olek, który objął funk-
cję kierownika w sanatorium w Otwoc-
ku. Nie wiadomo, kto zarządzał w tym 
czasie placówką. Lecznica przyjęła nową 
nazwę: Sanatorium Ministerstwa Bezpie-
czeństw Publicznego w Kańsku. 7 lutego 
1948 r. Naczelnik Wydziału Zdrowia Wo-
jewódzkiego UBP w Szczecinie mjr lek.  
M. Rubiłłowicz poinformował ZUS  
w Szczecinie, że Sanatorium w Kańsku zo-
stało przekazane przez KG MO Ministerstwu 
Bezpieczeństwa Publicznego, dlatego też  
w sprawach dotyczących tego sanatorium 
należy zwracać się bezpośrednio do Szefo-
stwa Służby Zdrowia MBP w Warszawie 
[…]18. Powoli stawało się oczywistym, że 
MBP nie odda sanatorium.

Stanowisko w sprawie sanatorium  
w Kańsku zmieniło też Ministerstwo Pra-
cy i Opieki Społecznej, co wyrażono w pi-
śmie z 2 listopada 1948 r.:

Ministerstwo zawiadamia, że nie zamie-
rza ponownie interweniować w sprawie 
zwolnienia sanatorium w Kańsku przez 
Główną Komendę Milicji Obywatelskiej, 
gdyż Zakład Ubezpieczeń Społecznych dys-
ponuje jeszcze innymi niewykorzystanymi 
obiektami. Z tego względu sanatorium  
w Kańsku nie jest na razie niezbędne dla 
dalszej rozbudowy lecznictwa sanato-
ryjnego. Nie znaczy to jednak, by Zakład 
miał rezygnować z prawa własności nie-
ruchomości w Kańsku […] jako właściciel 
nieruchomości Zakład powinien zalegali-

zować użytkowanie sanatorium przez Mi-
licję Obywatelską drogą zawarcia umowy 
dzierżawnej19.

ZUS musiał więc zrezygnować z planów 
przejęcia kańskiego sanatorium. Zamiast 
tego zakład próbował uzyskać przychody 
z tytułu dzierżawy lecznicy przez MO lub 
MBP. Problem leżał jednak w tym, że MBP 
nie uznawało ZUS jako prawowitego wła-
ściciela obiektu i nie miało zamiaru wno-
sić opłat za dzierżawę. Spór trwał jeszcze 
dwa lata, ale jego intensywność stopnio-
wo malała. Decydującym wydarzeniem 
było przekazanie budynków sanatorium 
MBP przez Powiatową Radę Narodo-
wą, co odbyło się 27 września 1950 r. 
Wszechmocne w okresie stalinowskim 
MBP postawiło więc na swoim. Ostatnim 
aktem sporu było protokolarne przekaza-
nie teczki z dokumentacją nieruchomości 
w Kańsku dokonane przez Obwodowy 
Oddział ZUS w Słupsku na rzecz Woje-
wódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Pu-
blicznego w Koszalinie. Protokół podpi-
sano 28 sierpnia 1951 roku20.
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Fotorelacja z niezapomnianego 
koncertu The Cuts w ramach cyklu 

Muzyczny Piątek

Scenę zawładnął Prze-
mek Zdunek wraz ze 

swoim fenomenalnym ze-
społem. Występowali na 
tak mainstreamowych fe-
stiwalach jak OPOLE czy 
TopTrendy, ale grali też 
na wielu alternatywnych 
festiwalach. Teraz udało 
nam się sprawić, żeby wy-
stąpili na naszej scenie  
w Złocieńcu!

Koncert rozpoczęła swoimi sło-
wami Pani Dyrektor Złocieniec-
kiego Ośrodka Kultury- Jolanta 

Smulska, która wprowadziła nas 
w niesamowity klimat wieczorne-
go koncertu.

Później fantastyczna publicz-
ność bawiła się doskonale przy ta-
kich utworach jak „Smutna Dziew-
czyna”, „Czereśniowy Sad” czy 
„Anastazja”.

To był dobry rockowy koncert, 
który sprawił, że energia pod sce-
ną była niesamowita!

Czekajcie na kolejny muzyczny 
piątek i śledźcie nasze aktualno-
ści!

[J. Mikulec]

Walentynkowy spektakl kabaretowy „Vendetta ala Kobietta”

Spektakl z udziałem Ur-
szuli Szydlik-Zielonki  

i Ilony Zaremby z Teatr 
Władca Lalek.

Śmieszył, wzruszał, a co najważ-
niejsze dał gwarancję na wieczorny 
relaks. Wyrafinowana stylistyka, 
oryginalny dowcip, gagi słowne  
i sytuacyjne, które rozbawiały naszą 
publiczność.

[J. Mikulec]
[zdjęcia: K. Borowczak]

W KinoSzkole nie ma nudy!

Nowy rok kalendarzowy 
zaczęliśmy od spotkania  

z najstarszymi klasami ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Złocień-
cu oraz mieszkańcami Domu 
Pomocy Społecznej w Darsko-
wie w ramach zajęć programu 
KinoSzkoła.

Uczniowie czynnie uczestniczyli w dys-
kusji i szerzej spojrzeli na rolę influence-
ra we współczesnym świecie, a następnie 
z wielkim zaciekawieniem oglądali pro-
jekcję filmu pt. „Rodzice kontra influen-
cerzy”. Klasy 1-3 ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Złocieńcu zastanawiali się czy 
współpraca się opłaca? W odpowiedzi na 
to pytanie pomógł im seans filmu „Biuro 
detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemni-
ca Skorpiona”. Najmłodsi uczestnicy, czyli 
przedszkolaki z Przedszkola Prywatnego 
w Złocieńcu rozmawiali o samodzielno-
ści. Mogli przekonać się jak wiele potra-
fią bohaterowie ulubionych bajek z serii 
„Mami Fatale”, „Pamiętnik Florki” i „Ro-
dzina Treflików”.

Już nie możemy doczekać się kolejnych 
zajęć!

[tekst i zdjęcia: K. Borowczak, J. Mikulec]
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Pociąg kołysze, stukają koła... - 
Dzień Babci i Dziadka

W środę 31 stycznia  
w Złocienieckim Ośrod-

ku Kultury instruktorzy przy-
gotowali koncert z okazji Dnia 
Babci i Dziadka.

Motyw pociągu przewijał się przez 
cały koncert, a w programie mogliśmy 
obejrzeć występy najmłodszych dzieci 
z zespołów tanecznych: „Pinezki I”, „Pi-
nezki II” i „Pinezki III” uczących się pod 
kierunkiem instruktorki Dzidki Harań-
czyk oraz zespołów wokalnych: „Szalone 
Nutki”, „Fajna Ferajna”, „Słoneczka”, Duet 
i Trio a także solistki: Wiktorii Walory-
szak, przygotowanych przez instruktor-
kę Wiolettę Krzemińską.

Owacjom nie było końca, gdy na scenie 
pojawił się Zespół „Styl” z Uniwersytetu 
III Wieku i kobieca formacja taneczna 
„Gracja” przy współpracy z grupą „Czar-
na Mamba” z Czaplinka. Zespoły na co 

dzień również pracują pod czujnym 
okiem instruktorki Dzidki Harańczyk.

Okazji do wzruszeń nie zabrakło, gdy 
na finał  wszyscy zaśpiewali swoim Bab-
ciom i Dziadkom piosenkę oraz wręczyli 
przepiękne serduszka zrobione z włócz-
ki a prowadzący życzyli im dużo zdrowia 
na dalsze lata.

Występy małych i dużych artystów do-
starczyły wielu wrażeń licznie przybyłej 
widowni.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
wszelaką pomoc przy organizacji kon-
certu, a szczególnie wspaniałym prowa-
dzącym – Ani i Michałowi.

Jeszcze raz składamy gorące życzenia  
i do zobaczenia za rok!

[Wiola Krzemińska]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]

Podążając za światłem...

Przemierzając lasy w poszuki-
waniu odpowiedniego świa-

tła zatrzymuję w kadrze ulotne 
chwile, w których zwykły pejzaż 
na chwilę zamienia się w baśnio-
wą krainę.

Jak napisał Wynn Bullock: „Światło jest 
źródłem wszystkiego. Tym co sprawia, że 
rzeczy stają się widzialne dla oczu…”

Przyroda od zawsze mnie inspirowa-
ła, nadaje kierunek memu życiu. Zdję-
cia zaprezentowane na wystawie to lasy 
otaczające Złocieniec. Zostały wykonane  
w ostatnich dwóch latach.

Serdecznie zapraszam do obejrzenia 
wystawy.

[Elżbieta Kordek]
[zdjęcia: Ryszarda Jankowska-Reczko]

Laureatka!

Zuzia Ziętek-Jakubowska zosta-
ła LAUREATKĄ w Powiatowym 

Przeglądzie Kolęd i Pastorałek  
w Drawsku Pom. Zaśpiewała pa-
storałkę pt. „Bosy pastuszek”, a do 
występu przygotowała ją instruk-
torka Wiola Krzemińska.

Oprócz Zuzi w przeglądzie wzięły 
również udział solistki: Wiktoria Walo-
ryszak, Zuzia Czerwińska, Maja Werner 
i Gosia Kwiatecka. Dziewczęta reprezen-
towały Złocieniecki Ośrodek Kultury.

Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów!
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Feryjne warsztaty artystyczne

Podczas tegorocznych ferii 
czas upłynął bardzo szybko. 

W tym roku dzieci i młodzież 
mogły skorzystać z bogatej ofer-
ty warsztatów artystycznych 
przygotowanych specjalnie dla 
nich.

W pierwszym tygodniu, wzięły udział 
w warsztatach muzycznych prowadzo-
nych przez Wiolettę Krzemińską, robiły 
kolorowe mydełka z Moniką Kuczyńską-
-Kochaną, a z Elżbietą Kordek relakso-
wały się podczas zajęć artystycznych.  
W drugim tygodniu tworzyły mapę ma-
rzeń razem z Kasią Borowczak, lepiły 
słoniki na warsztatach ceramicznych 
prowadzonych przez Elżbietę Kordek,  
a w świat zmysłów zabrała je Monika Ku-
czyńska-Kochana podczas robienia aro-
matycznych sojowych świec. Dla lubią-
cych spędzać czas przed dużym ekranem 
repertuar kina Mewa miał bogatą ofertę.

Dziękujemy wszystkim za zaangażowa-
nie i zapraszamy na kolejne wydarzenia 
artystyczne.

[tekst i zdjęcia: E. Kordek]

SPIĘTY -  
koncert z nową płytą Heartcore

Takich koncertów jak ten, 
nie da się opisać słowami. 

Żadne słowa nie zobrazują tej 
magii, która działa się w Zło-
cienieckim Ośrodku Kultury  
w piątkowy wieczór.

Chcielibyśmy podziękować naszemu 
wyjątkowemu liderowi polskiej sceny al-
ternatywnej oraz całemu zespołowi SPIĘ-
TY.

Wspaniała publiczności dziękujemy!

[Julia Mikulec]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]

Koncert karnawałowy - Szulerzy

Ostatni piątek stycznia zde-
cydowanie należał do „Szu-

lerów”!

Koncert w ramach „Muzycznego Piąt-
ku” był energetyczną bombą muzyczną! 
Blues’n’roll, jak sami nazywają swój mu-
zyczny styl, zawładnął sceną i widownią.

[Katarzyna Borowczak]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]
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Zabawy, turnieje i kreatywne warsztaty

Zapraszamy do obejrzenia fotore-
lacji z działań w świetlicach wiej-

skich w Bobrowie, Bolegorzynie, 
Chlebowie, Cieszynie, Lubieszewie, 
Nowym Worowie, Rzęśnicy, Starym 
Worowie i Warniłęgu.

Styczeń w świetlicach wiejskich mimo zimy 
upłynął w gorącej atmosferze. Był to czas fe-
rii zimowych, podczas których dzieci mogły 
odpocząć od szkoły. Razem z nami mogły cie-
szyć się zabawami na śniegu, a gdy pogoda nie 
sprzyjała, zapewniłyśmy interesujące i kre-
atywne zajęcia kulinarne, plastyczne i rytmicz-
ne. Nie zabrakło również balów karnawało-
wych, spacerów oraz rozmów o bezpiecznych 
feriach z przedstawicielami Straży Miejskiej  
w Złocieńcu.

Luty w świetlicach wiejskich upłynął  
w gorącej walentynkowej atmosferze. To czas,  
w którym w Lubieszewie prowadziłyśmy za-
jęcia kulinarne, gry i zabawy ruchowe oraz 
celebrowałyśmy Dzień Kota. W Cieszynie było 
wielkie pieczenie oponek i pączków z okazji 
tłustego czwartku. Odbyły się także warszta-
ty robienia lampionów ze słoika oraz bajko-
we domki z gliny. W Starym Worowie dzieci 
robiły i ozdabiały domki z gliny, wykonywały 
zajączki ze sznurka i misie. W Bolegorzynie 
kreatywnie spędzony czas z brokatami w roli 
głównej. Zabawy, uśmiech i tańce towarzyszy-
ły uczestnikom w świetlicy. Gdy dopisywała 
pogoda spędzaliśmy czas na podwórzu gra-
jąc w piłkę i porządkując plac koło świetlicy.  
W Rzęśnicy graliśmy w gry planszowe, ukła-
daliśmy puzzle, robiliśmy korale oraz wycina-
liśmy serduszka na Walentynki i obdarowywa-
liśmy najbliższych upominkami. W Chlebowie 
czas upłynął na wielu kolorowych animacjach. 
Dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych, 
tanecznych, sportowych, grach zespołowych, 
zajęciach sensorycznych. Świetlicę odwiedziły 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Bagietka”, 
które zorganizowały zajęcia kulinarne z pie-
czenia pączków oraz poczęstunek dla miesz-
kańców sołectwa. W Bobrowie zabawy zespo-
łowe kamień, nożyce. Stworzyliśmy również 
walentynkową skrzynkę. Razem z InterPoCzy-
telnia w Złocieńcu rozpoczęliśmy naszą wspól-
ną podróż z książką. Zainspirowani „W 80 dni 
dookoła świata” Juliusza Verne stworzyliśmy 
naszą grę planszową. W tłusty czwartek nie 
zabrakło u nas zabaw kulinarnych, na których 
nauczyliśmy się piec pączki z czekoladą i bezy. 
Dzięki różnorodności zajęć każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie i cieszyć się aktywnym i kre-
atywnym spędzaniem czasu wolnego.

[Malwina Lucewicz, Anita Teodorczuk]
[zdjęcia: profile       świetlic wiejskich]
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